

مناقشه‌گزاران امروز



شرکت پتروشیمی
فن آوران



شرکت برق منطقه‌ای
خراسان



سازمان راهداری و حمل
ونقل جاده‌ای



شرکت توزیع نیروی
برق سیستان و
بلوچستان



شرکت توزیع نیروی
برق استان کهگیلویه
و بویر احمد



اداره کل آموزش و
پرورش استان مرکزی



شرکت توزیع نیروی
برق جنوب استان
کرمان



شرکت مخابرات استان
سیستان و بلوچستان



شرکت مخابرات
استان اردبیل



روزنامه

مناقشه‌گزاران

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ | ۹ شوال ۱۴۳۶ | سال یازدهم | شماره ۱۶۴۰ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات اعلام کرد

حق انتخاب برترین مناقصات به لطف توافق هسته‌ای

در دوران پسا تحریم را مصرف‌گرای صرف نشویم

۳

ورزش نسیم رفع تحریم‌های هوایی به بال‌های تولید داخل

پرواز ایمنی

فرصت برای ایجاد تحرک

در تولید ملی فراهم است

۲

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

۲

رونق تولید و پرهیز از افزایش واردات را جدی بگیریم

سفرش ۱٫۲ میلیارد دلاری تولید به سازندگان داخلی صنعت نفت

۴

در دوران پسا تحریم را مصرف‌گرای صرف نشویم

۳

ورزش نسیم رفع تحریم‌های هوایی به بال‌های تولید داخل

پرواز ایمنی

فرصت برای ایجاد تحرک

در تولید ملی فراهم است

۲

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

۲

رونق تولید و پرهیز از افزایش واردات را جدی بگیریم

سفرش ۱٫۲ میلیارد دلاری تولید به سازندگان داخلی صنعت نفت

۴

واگذاری خدمات مدیریت پروژه توسط پیمانکاران ساخت

تبدیل پیمانکاران کوچک به پیمانکاران قدرتمند

هر سازمان با توجه به ویژگی‌های درونی و سبک رهبری و مدیریتی مدیران خود به شیوه خاصی اداره می‌شود و برای انجام امور مختلف خود ممکن است از روش‌های گوناگون استفاده کند برن سپاری و...

ساخت برخی از سدها متوقف شد

بدهی ۳۰۰ میلیاردی

به پیمانکاران به روایت

مدیرعامل آب و نیرو

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: با تغییر در شرایط آب و هوایی هم اکنون اولویت این سازمان در ساخت برخی از پروژه‌های سدسازی تغییر کرده است.

کاهش دستمزد کارگران

پیمانی در پروژه‌های واگذار

شده مناقصه‌ای

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور با اشاره به این که کارگران پیمانی نمی‌توانند تحت پوشش بیمه بیکاری قرار بگیرند گفت: پیمانکاران برای استفاده از منافع خود در اولین گام از حقوق کارگران می‌کاهند.

بین الملل

پ.ک.ک به آتش بس با ترکیه پایان داد

حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) به‌طور یک‌جانبه مذاکرات صلحی را که بیش از یک سال است با دولت آنکارا آغاز کرده، ملغی اعلام کرد و به این ترتیب آتش‌بس میان دو طرف پایان یافته محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسسکای نیوز عربی، این اقدام پ.ک.ک در واکنش به حملات اخیر ارتش ترکیه به مواضع این حزب در کوهستان‌های مرزی عراق و ترکیه اتخاذ شده و در صورت نهایی شدن آن بار دیگر درگیری و خشونت به این کشور و تعداد خواهد گشت. چنگنده‌های ارتش ترکیه شب گذشته مواضع شبه‌نظامیان پ.ک.ک را بمباران کردند و عملیات امنیتی گسترده‌ای را نیز در داخل کشور آغاز کرده‌اند که در آن نزدیک به ۳۰۰ تن که اکثر آن‌ها از اعضای پ.ک.ک هستند، بازداشت شدند.

حزب ممنوعه پ.ک.ک دیروز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، پس از حمله شبانه هواپیماهای ترکیه به کمپ‌های آن‌ها در شمال عراق آتش‌بس با آنکارا دیگر معنایی ندارد. در متن این بیانیه آمده است: «به دنبال تشدید حملات هوایی از سوی ارتش اشغالگر ترکیه، آتش‌بس دیگر بی‌معناست.» با اعلام این خبر شبه‌نظامیان پ.ک.ک در کوهستان‌های قندیل عراق و در دیگر مناطق هم‌مرز با ترکیه به حالت آماده‌باش درآمده‌اند.

توافق آمریکا و ترکیه

برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع در سوریه

روزنامه حریت مدعی شد که توافق میان ترکیه و آمریکا برای استفاده آمریکایی از پایگاه هوایی انجریلیک در حمله به داعش شامل برقراری مناطق پرواز ممنوع در بخش‌هایی از سوریه نیز هست.

به گزارش ایلنا، این روزنامه ترکیه‌ای نوشت که ایجاد منطقه پرواز ممنوع به طول ۹۰ کیلومتر و در حداقل شهرهای مارع و جرابلس سوریه در مجاورت مرزهای ترکیه خواهد بود و در برخی مناطق ممکن است تا عمق ۵۰ کیلومتری خاک سوریه پیش برود. قرار است این منطقه به جایی این برای مخالفان دمشق تبدیل نشود و تعداد زیادی از آوارگان سوری نیز در آن جا ساکنان داده شوند. حریت نوشت: براساس این توافق که پس از چند ماه مذاکره حاصل شده است، هواپیماهای سوریه نمی‌توانند در این منطقه به پرواز درآیند و اگر به منطقه مذکور نزدیک شوند هدف قرار می‌گیرند.

سوریه نامن‌ترین و ایسلند

امن‌ترین کشورهای جهان

طبق جدیدترین تحقیقی که انجام شده است سوریه به دلیل جنگ داخلی و نفوذ داعش خطرناک‌ترین کشور جهان است. در این لیست ایسلند به عنوان امن‌ترین کشور جهان معرفی شده است.

به گزارش مهر به نقل از روزنامه الیوم السباع مصر، طبق یک تحقیق جدید کشور سوریه با توجه به مشکلات ناشی از جنگ داخلی و گسترش سریع گروه تروریستی داعش خطرناک‌ترین کشور جهان است. در رتبه‌بندی «شاخص جهانی امنیت» مصر نیز در رتبه هفدهاوم جهان قرار دارد. طبق گزارش روزنامه ایندپندنت کشور سوریه در سال ۲۰۰۸ از جمله امن‌ترین کشورهای جهان بود. طبق این شاخص در سال ۲۰۱۵ کشورهای خاورمیانه و آفریقا جزو ۱۰ کشور آخر این فهرست هستند.

بعد از سوریه، عراق دومین کشور خطرناک جهان است و پس از آن افغانستان است. سومالی نیز رتبه‌های ششم و هفتم این لیست هستند. پاکستان در جایگاه هشتم و کره شمالی در جایگاه نهم این لیست در بین بدترین‌ها قرار دارند. طبق این شاخص کشور ایسلند امن‌ترین کشور جهان و پس از آن دانمارک قرار دارد.

اجازه بازرسی از مراکز نظامی را

به بازرسان نمی‌دهیم

هر گونه برداشت کشورهای پنج به علاوه یک، به شکل واضح و شفاف می‌گوییم که ورود بازرسان سازمان انرژی اتمی و بازرسان هر نهاد دیگری به پایگاه‌های نظامی ایران ممنوع است. ولایتی با بیان این که ایران اجازه بازرسی از مراکز نظامی خود را به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نخواهد داد، گفت: ایران تمامی حقوق خود در خصوص مراکز نظامی را برای خویش محفوظ نگاه می‌دارد. وی افزود: ما فارغ از

هر گونه برداشت کشورهای پنج به علاوه یک، به شکل واضح و شفاف می‌گوییم که ورود بازرسان سازمان انرژی اتمی و بازرسان هر نهاد دیگری به پایگاه‌های نظامی ایران ممنوع است. ولایتی با بیان این که ایران هیچ‌گاه تأکید نکرده که حمایت ایران از عراق به سبب عمق راهبردی این کشور است، گفت: پشتیبانی ایران از عراق به دلیل درخواست رسمی بغداد از تهران صورت گرفته و می‌گیرد.

غرضی

قصد ورود به مجلس را دارم

سیّدمحمد غرضی با اعلام آمادگی خود برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مانند رقابت‌های ریاست جمهوری برای توسعه جمهوری و اسلامیت قصد ورود به مجلس دارم. سیّدمحمد غرضی در گفت‌وگو با ایسنا در تشریح برنامه‌های خود برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در مجلس شورای اسلامی به دنبال توسعه جمهوری و اسلامیت خواهیم بود. وی اظهار کرد: در جامعه اسلامی و با توسعه جمهوری مردم می‌توانند خود استانداران را

طی انتخابات‌ها انتخاب کنند. با توسعه اسلامیت نیز دولت‌ها موظف می‌شوند تا با ترم و افزایش آرای مبارزه کنند. این فعال سیاسی هم چنین در مورد نتایج مذاکرات هسته‌ای خاطرنشان کرد: برای سال‌های زیادی آمریکا به عنوان یک قدرت در منطقه مطرح بود و امروز که ایران بخشی از این قدرت را به خود اختصاص داده است، جنگی طولانی میان دو کشور ایجاد شده است.

رییس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه

مسئولین توقع نداشته باشند از تریبون نماز جمعه

تذکر ندھیم

حفاظتی است و باید مخارج زیادی صرف این ساختمان‌ها شود.

تقوی با مورد توجه قرار دادن نقش دولت و مجلس در این راستا و با بیان این که در لایحه بودجه سالانه باید رقم مناسبی در این باره در نظر بگیرند، خاطرنشان کرد: کل بودجه ما در سال گذشته ۲۴ میلیارد تومان بوده که این رقم هزینه یک مصلی هم نمی‌شود. البته ما از چند سال پیش نهضت مصلی‌سازی راه انداختیم و الان در بیش از ۲۰۰ شهر در حال ساخت مصلی هستیم. وی در ادامه برنامه‌های خاص ستاد نماز جمعه به مناسبت ۵ مرداد را مدنظر قرار داد و گفت: ما در سراسر کشور برنامه‌های مختلفی داریم. از جمله این که از ستادهایی که ابتکار آتی داشته‌اند تقدیر و تشکر می‌کنیم و از جمله معیارهای ما در این جهت کیفیت برنامه‌های ستادهای در مناسبت‌های دینی و تبلیغاتی در اطراف مصلی، نظافت مصلی‌ها و رعایت بهداشت و در نظر گرفتن برنامه‌های ستادهای مذهبی و فرهنگی است. وی با بیان این که ستادها می‌توانند با برنامه‌های سبکی می‌کنیم نام‌گذاری‌های مقام معظم رهبری مدنظر قرار دهیم و فرهنگ‌سازی‌های لازم را نیز انجام دهیم. وی گفت: از برکات نام‌گذاری سال جاری این بود که بسیاری از کسانی که می‌خواستند مطلبی بگویند که تشنجی ایجاد کنند به خاطر سال همدلی گذشت کردند. تقوی هم چنین گفت که نهاد نماز جمعه در طول این سال‌ها به تبعیت از مقام معظم رهبری در دولت‌ها حمایت کرده و به مسئولین هم کمک کرده است. ما حتی به خطبای قندلیام که اگر مطلبی هست آن را خصوصی حل کنند و در تریبون نماز جمعه مطرح نکنند تا همدلی با مسئولین اجرایی بیش تر شود. وی با بیان این که ائمه جمعه از تیم مذاکره کننده هسته‌ای حمایت کردند، گفت: در شب‌های احیائیز ائمه جمعه به مردم می‌گفتند که تیم مذاکره کننده را دعا کنند. البته اگر نقد و ضعیفی باشد به تریبون نماز جمعه کشیده نمی‌شود اما نباید این‌طور باشد که مسئولین توقع داشته باشند که هیچ تذکری داده نشود چرا که تریبون نماز جمعه برای تعریف از آقایان نیست و شعار و سیاست ما در ارتباط با دستگاه‌های اجرایی عدم منصفانه و دفاع واقع‌بینانه است.

معاون وزارت ورزش و جوانان
۹۵ درصد جوانان
از دواج نمی‌کنند

بازگشت بانک‌های ایرانی به شبکه جهانی بانکی (سوئیفت) بعد از ۳ سال

قائم مقام وزیر راه

اعتبار فرسد، مسکن مهر ۹۵ سال

هم تمام نمی‌شود

Sunday • 26 Jul 2015 • Vol. 11 • No. 1640 • 5000RIs • ISSN: 2008-2886

شما هم پینه چایب آگهی‌های مناقصه و مزایده خود را در این روزنامه تخصصی پرداخت نمایید؛

روزنامه هزینه‌استاتید کلاس‌های آموزشی مناقصه و پیمان شما را پرداخت می‌کند.

امتیازی که فقط در این روزنامه می‌یابید تماس فقط با سردبیر ۵۰۷۵۷۵۸۳۳۳ داخلی ۵۰

خبر آخر

معاون اقتصادی بانک مرکزی

نقدینگی به صورت «تصنعی» بالارفت

معاون اقتصادی بانک مرکزی با تأکید بر این که مؤسسات غیرمجاز سهمی در افزایش نقدینگی، ندارند، گفت: با افزایش آمارهای ۶ بانک و ۴ مؤسسه، رشد نقدینگی به صورت «تصنعی» بالا رفت.

به گزارش تسنیم، پیمان قربانی در ارتباط با اظهارات اخیر مصباحی‌مقدم، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مبنی بر این که رشد ۲۳ درصدی نقدینگی به اقتصاد آسیب می‌زند، اظهار داشت: واقعیت این است که در زمینه رشد نقدینگی باید شرایط اقتصاد را از جانب تورم و رکود باهم در نظر بگیریم.

وی افزود: به همین خاطر است که سال قبل بانک مرکزی هدف ۲۳ تا ۲۵ درصدی را برای رشد نقدینگی مطرح کرد و در راستای این هدف تورم را کاهش داد و افزایش رشد نقدینگی را برای خروج از رکود ترمی به‌طور هم‌زمان دنبال کرد. معاون اقتصادی بانک مرکزی در همین ارتباط به کاهش ۱۹٫۱ درصدی تورم اشاره و تصریح کرد: در راستای سیاست‌های مذکور تورم کاهش یافت و رشد اقتصادی برای ۴ فصل پیاپی مثبت و رشد همگن نقدینگی نیز معادل ۲۲٫۳ درصد حاصل شد.

قربانی دستاوردهای مذکور را در راستای اهداف تعیین شده در بانک مرکزی خیلی خوب عنوان کرد و ادامه داد: لازم است تأکید شود طی ۲۲ ماه گذشته از ابتدای فعالیت دولت یازدهم تا پایان اسفند ماه مبلغ ۲۹۰۶ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه شده که ۸۱ هزار میلیارد تومان آن مربوط به افزایش پوشش آمار و لحاظ آمارهای ۶ بانک و ۴ مؤسسه اعتباری است. وی تأکید کرد: قاعدتاً این افزایش پوشش آمار ی تنها پدیده نامطلوبی به شمار نمی‌رود بلکه ثمره افزایش گسترده و پوشش آمار بانک مرکزی بر فعالان بازار پول و احصای بهتر نقدینگی موجود در کشور است.

این عضو هیأت عامل بانک مرکزی در عین حال اضافه کرد: این بخش از افزایش پوشش آمار ی به دلیل آن که نقدینگی آن قبلاً در اقتصاد بوده و ایجاد آثار اقتصادی نبوده، بنابراین شفافیت آمار و افزایش کنترل بانک مرکزی در فعالیت این مؤسسات را به همراه داشته و این امکان را فراهم می‌سازد تا این بانک به عنوان مسئول و تنظیم کننده سیاست‌های پولی کشور بستر شفاف‌تری را در زمینه اجرایی کردن سیاست‌های خود پیش رو داشته باشد. قربانی در واکنش به ذکر این نکته از سوی مصباحی‌مقدم مبنی بر این که علاوه بر لحاظ پوشش آمار ی ۶ بانک و ۴ مؤسسه اعتباری، افزایش مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز در رشد نقدینگی مؤثر بوده است، اظهار داشت: همان‌طور که قبلاً تأکید کرده‌ام اضافه کردن آمار‌های چند بانک و مؤسسه اعتباری باعث می‌شود رشد نقدینگی به صورت تصنعی بالا برود چون در پایه محاسبه رشد نقدینگی این آمار لحاظ نشده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی هم چنین افزود: از همین رو بانک مرکزی اقدام به محاسبه رشد همگن نقدینگی پس از تعدیل رشد بابت افزایش پوشش آمار ی کرد، بر همین اساس رشد همگن ۲۲٫۳ درصدی اعلام شد. این رشد همان رشدی است که قابل مقایسه با عملکرد سال‌های قبل است و واقعی می‌باشد.

وی ادامه داد: اصولاً باید توجه داشته باشیم که ماهیت افزایش پوشش آمار ی بر فعالان بازار پول این امر را به دنبال دارد که با یاد مؤسسات و بانک‌های اضافه شده در صورت و مخرج فرمول رشد قرار دهیم یا هر دو مورد را کسر کنیم تا رشد ممکن به‌دست آوریم در غیر این صورت دچار خطا می‌شویم. قربانی افزایش نقدینگی به‌خاطر مؤسسات غیرمجاز را بحث دقیقی ندانست و تصریح کرد: مؤسسات غیرمجاز در آمار رشد نقدینگی بانک مرکزی وارد نمی‌شوند که فعالیت آن‌ها باعث افزایش نقدینگی محاسبه شده توسط معتقد است مؤسسات غیرمجاز در جامعه خلق بانک مرکزی هم چنین گفت: قطعاً بانک مرکزی معتقد است مؤسسات غیرمجاز در جامعه خلق نقدینگی می‌کنند و سیاست‌های پولی و اعتباری را مخدوش می‌سازند و ریسک و مخاطره را برای سرده‌گذاران ایجاد می‌کند بر همین اساس این مؤسسات باید مورد برخورد قرار گیرند. به گفته وی، اگر تعدادی از این مؤسسات غیرمجاز از بانک مرکزی تبعیت کرده و اجد شرایط دریافت مجوز شوند و به زیر چتر پوشش آمار ی این بانک بیایند قطعاً در آینده همین رویه افزایش نقدینگی را خواهیم داشت ولی فعالیت مؤسسات غیرمجاز در حال حاضر ربطی به نقدینگی ندارد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی در پایان گفت: بانک مرکزی از نقدهای سازنده استقبال می‌کند و از صاحب نظران و اصحاب شناخته شده اقتصادی انتظار دارد در ارزیابی خود از عملکرد سیاست‌های پولی به نکات مطرح شده توسط این بانک توجه کافی را داشته باشند.

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس

دولت گذشته با کسب درآمد های نفتی پادشاهی کرد

نظرگاه

عضو کمیسیون صنایع ومعادن مجلس

ارز، هوای پاک و ایمنی جامعه فدای موتورهای خارجی می‌شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با تأکید بر این که واردات موتور سیکلت به کشور زمینه خروج ارز برای کالای غیر ضروری را فراهم می‌کند، گفت: ورود موتور سیکلکت به کشور علاوه بر به مخاطره انداختن ایمنی جامعه الودگی هوا را نیز منجر می‌شود. به گزارش خانه ملت، مؤید حسینی صدر با تأکید بر این که مجلس مخالف واردات موتور سیکلت به کشور است، گفت: واردات موتور سیکلت به علت مخاطرات و تبعات منفی که به همراه دارد کار عقلانی نیست. نماینده مردم خوی و چابهار در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که افزایش عوارض واردات موتور سیکلت به کاهش تمایل برای واردات آن منجر می‌شود، افزود: در حالی که موتورسازهای داخلی مشکل فروش تولیدات خود را دارند بر برخی مسؤولان از واردات کالاهایی که مشابه آن‌ها در داخل تولید می‌شود سخن می‌گویند که این مغایر با حمایت از تولید ملی و نیل به اقتصاد مقاومتی است.این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر این که موتور سیکلت وسیله ضروری نیست و حیث است که ارز از کشور برای وسیله حمل و نقلی که تنها به الودگی هوا منجر می‌شود خارج شود، تصریح کرد: موتور سیکلت ایمنی جامعه را مختل می‌کند از این رو باید مسؤولان در واردات این وسیله تقیله تجدید نظر کنند. وی ادامه داد: بنده به هیچ وجه موافق خرید و واردات موتورهای سنگین نیستم و موتورهای سبک نیز که در داخل تولید می‌شود و نیازی به خروج ارز به این واسطه نیست، حسینی صدر با تأکید بر این که واردات موتور سیکلت کار عاقلانه‌ای نبوده و به ضرر کشور است، تصریح کرد: دولت باید از کشور با صرف واردات محصول و وسیله‌ای کند که در داخل امکان تولید آن نیست. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: امکان بررسی موضوع واردات موتور سیکلت با حضور وزیر صنعت در کمیسیون صنایع و معادن مجلس در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی وجود دارد.

حیدری طیب مطرح کرد

دستیابی به نتایج مطلوب در مبارزه با مافساد در گرو تعامل بانک‌ها با قوه قضاییه

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: در سال‌های اخیر قوه قضاییه تلاش‌های خوبی در مبارزه با مافساد اقتصادی داشته اما باید پذیرفت برای دستیابی به نتایج مطلوب در مبارزه با مافساد باید سازمان‌های اقتصادی کشور مانند بانک‌ها اطلاعات لازم را در اختیار قوه قضاییه قرار دهند تا نتیجه مطلوب حاصل شود. به گزارش خانه ملت، سعید حیدری طیب با تأکید بر ضرورت مبارزه همه جانبه با فساد اقتصادی گفت: بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی قوه‌قضاییه علاوه بر وظیفه برخورد با مجرمین، وظیفه پیشگیری از وقوع جرم را نیز بر عهده دارد. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید پذیرفت قوه قضاییه تلاش‌های خوبی در این سال‌ها در مبارزه با مافساد اقتصادی داشته است و رئیس این قوه روی ایس موضوع تأکید ویژه دارد. این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: باید توجه داشت قوه قضاییه به تنهایی نمی‌تواند در مبارزه با مافساد به نتایج مطلوب دست یابد، بنابراین باید نهادهای مرتبط اقتصادی این قوه را یاری کنند تا این مشکل رفع شود. حیدری طیب افزود: تشکیل جلسات ستاد مبارزه با مفساد اقتصادی که نمایندگان از ۳ قوه در آن حضور دارند زمینه مبارزه با فساد را فراهم کرد اما ضرورت دارد جلسات این ستاد بیش تر تشکیل شود. وی با اشاره به ضرورت پیشگیری از بروز تخلفهای بزرگ اقتصادی اضافه کرد: باید وزارت اقتصاد و سیستم بانکی کشور اطلاعات مالی خود را در اختیار قوه قضاییه قرار دهند و حتی اگر با موارد مشکوک در زمینه مالی برخورد کردند که احتمال دارد به زمینه فساد و رانت در پی دارد، باید متخصص مالی این سازمان‌ها به این قوه اطلاعات لازم را ارائه دهند. حیدری طیب تأکید کرد: یکی از لازمه‌های شفاف‌سازی اقتصادی که در بند ۱۹ مقررات اساسی اقتصاد مقاومتی روی آن تأکید شده این است که زمینه فساد و رانت در اقتصاد کشور برچیده شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس، یادآور شد: یکی از لازمه‌های جذب سرمایه‌گذار، ایجاد فضای شفاف در اقتصاد کشور بوده که برای این کار باید دسترسی لازم به عمل آید و از روش‌های دقیق و علمی در این راه سود برد. لازم به ذکر است، راکسل دیکس و پنجاه و ششم قانون اساسی آمده است: قوه قضاییه، قوای است مستقل که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسؤول تحقق بخشیدن به عدالت و عهده دار وظایف زیر است:

۱- رسیدگی و صدور حکم در مورد نظم‌ها، تعديت‌ها، شکایات، حل و فصل دعاوی و رفع خصومات و اخذ تصمیم و اقدام لازم در آن قسمت از امور حبسیه، که قانون معین می‌کند.

۲- احیای عهد عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع.

۳- نظارت بر حسن اجرای قوانین.

۴ - کشف جرم و تعقیب مجازات و تعزیر مجرمین و اجرای حدود و مقررات مدون جزایی اسلام.

۵- اقدام مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمین.

تابش اظهارداشت

تأثیر دریافت کمک مالی ۱۷۰ نماینده در تأیید صلاحیت‌ها

نماینده اصلاح‌طلب مجلس نهم، در خصوص استیضاح‌های مکرر وزرا، نمایندگان مرتبط با پرونده رحیمی، کار شکنی‌های دلولیسان و هم‌چنین ممنوعیت رسانه‌ای لیبر جبران اطلاعات توضیحاتی ارائه کرده. به گزارش ایلسا، محمدرضا تابش با اشاره به تعدد سؤالات نمایندگان مجلس از وزیر امور گزاری جلسات استیضاح سرایی، گفت: نمایندگان هم در حوزه تقنین و هم در حوزه نظارت اختیاراتی دارند که در جمله اختیارات نظارتی نمایندگان، تحقیق، تفحص و انجام سؤال از دولتمردان است که بی‌شک استفاده از این حق قانونی نمایندگان در جهت احقاق حق مردم و برای عبور از چالش‌ها و مشکلات کلان مدیریتی کشور ضروری است و کسی بانفس سؤال و تذکر و استیضاح‌وزرای دولت و اعضای کابینه مخالف نیست. وی افزود: با این همه، این اقدامات نمایندگان مجلس گاهی جنبه فرافکنی پیدا می‌کند و متأسفانه برخی نمایندگان در شرایطی که تنها چندماه به پایان کارشان باقی‌مانده با انگشت‌گزاردن بر روی مسایلی که یا دولت تلاش خود را برای بهبود وضعیت در آن حوزه انجام داده یا بوده‌چگ کافی برای سامان بخشی آن موارد را در اختیار ندارد، از بر بار مسئولیت خود شانه خالی کرده‌و سعی در مقصر جلوه‌اند دولت دارند که این رویکرد خوشایند نیست. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس نهم در ادامه با اشاره به انگیزه دیگر نمایندگان از تحت فشار قرار دادن دولت، خاطرنشان کرد: در مواردی نیز برخی از هم‌کاران ما با انگیزه‌های سیاسی و پندار مضاعف جناحی با اهداف و شعارهای دولت «تدبیر و امید»، سعی در تضعیف دولت نزد افکار عمومی دارند و از اهرم‌های قانونی که به عنوان نماینده مجلس در اختیار دارند، برای مقاصد شخصی خود استفاده می‌کنند که این شیوه نیز مورد قبول نیست. تابش با اشاره به بحث‌های مطرح شده توسط برخی نمایندگان در مجلس در خصوص احتمال استیضاح وزرای دیگر کابینه هم‌چون اخوندی، نامدار رنگنه و نعمت‌زاده، افزود: خوشبختانه پس از بیانات مقام معظم رهبری در خصوص لزوم حفظ انسجام برای حل مسایل مربوط به مذاکرات، مجلس انجپنان که در جریان استیضاح آقای فانی نشی شاهد بود، پس از توجه به این که دولت تمام سعی خود را در خصوص فراهم کردن بستر رشد و بالندگی آموزش و پرورش به کار بسته، با رأی اعتماد مجدده وزیر آموزش و پرورش به نوعی این پیام اتحاد و همدلی را به دولت و متعاقباً به جامعه مخابره کرد، اما متأسفانه همدلی‌لی حتی این حرکت را سیاسی جلوه‌دادند و آن موقع اعلام کردند مجلس به دلیل نزدیکی فانی به حداد عادل و مظفر و برخی دیگر از نمایندگان طیف اصولگرا، به ایشان رأی اعتماد مجدد داده تا- در فرصت‌های بعدی دیگر وزرای دولت را استیضاح کنند که البته امیدواریم این تحلیل حقیقت نداشته باشد. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس نهم چنین با تأکید بر آغاز فعالیت‌های انتخاباتی جبهه اصلاحات برای حضور پر قدرت در انتخابات مجلس، اعلام کرد: احزاب و جناح‌های اصلاح‌طلب از مدت‌ها پیش اقدامات مقدماتی برای انتخاب نامزدهای خود و معرفی آنان به مردم را آغاز کرده‌اند اما تا زمانی که حکامیت این اطمینان را ایجاد نکنند که صلاحیت کاندیداهای انتخاباتی در چار چوب ضوابط و معیارهای قانونی و ارزش‌های نظام تعیین می‌شود، نمی‌توان با قطعیت در مورد انتخابات صحبت کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان آن که دولت در ۲۲ ماه گذشته همواره سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را سرلوحه کار خود را قرار داده است، گفت: دولت گذشته با کسب درآمد بالای نفتی، پادشاهی و با سوءغاتی از مشکلات اقتصادی، کار را برای دولت یازدهم دشوار کرد.

به گزارش ایرنا، غلامعلی جعفرزاده با تأکید بر این که نباید انتظارات سا از دولت بیش از حد باشد، افزود: برنامه‌های دولت تاکنون حول محور اقتصاد مقاومتی بوده و برای به نتیجه رساندن آن اهتمام جدی داشته است.

وی ادامه داد: برخی انتظار دارند بخش بودجه کشور از منابع نفتی در سال ۹۵ صفر شود این در حالی است که وابستگی بودجه به نفت در سال جاری ۳۱ درصد، در سال گذشته ۳۷٫۵ درصد در سال ۹۲ حدود ۴۳٫۵ درصد و در سال ۹۱ معادل ۴۷٫۵ درصد بوده از این رو این وابستگی از سال ۹۱ از ۴۷٫۵ به ۴۳٫۵ سپس به ۳۷٫۵ و هم اکنون به ۳۱ درصد رسیده و روند کاهشی داشته اما این که انتظار داشته باشیم دولت این وابستگی را صفر کند، منطقی نیست.

نماینده مردم رشت در مجلس اظهار کرد: البته در سال ۹۵ می‌توانیم وابستگی به نفت تا ۱۵ تا ۲۰ درصد بندیم چرا که بالای ۲۰ درصد اضافه است و زیر ۱۵ درصد غیرممکن؛ ما هم معتقدیم وابستگی به نفت درست نیست اما نمی‌توان این وابستگی را به یک باره قطع کرد.

وی افزود: اقتصاد ما بیمار است و بیماری‌اش وابستگی به درآمد‌های نفتی است که باید این بیماری را با متد تدریجی، در زمان کتیم البته این روند تدریجی را باید سرعت بخشیم چرا که مشکلات از قبل زیاد، وابستگی زیاد و مصرف بازار نفت نیز زیاد است و باید کاهش داده شود اما به یک‌باره امکان پذیر نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: یکی



دیگر از مباحث اقتصاد مقاومتی که مقام معظم رهبری ابلاغ فرمودند، بحث «رونزای برون گرا» است که این واژه به معنی رشد تولید داخل و افزایش صادرات غیر نفتی است اما این کار

نیاز به سرمایه‌گذاری وسیع، تأمین زیرساخت‌ها و بسیج شدن منابع بانکی دارد و با این که دولت تمایل زیادی برای عمل به این موضوع داشته اما محدودیت منابع و مشکلات ناشی از آن، اجازه کار را به دولت نداده که لازم است دولت این بخش درونزای پرونگرا را در برنامه‌های توسعه ششم مورد توجه قرار دهد.

جعفرزاده با بیان آن که اقتصاد چیزی نیست که ظرف ۲۲ ماه تمام مشکلات آن برطرف شود، افزود: این که مسیر هم اکنون روبه پیشرفت و مثبت شدن است، از دنبال شدن اهداف و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی حکایت دارد.

وی افزود: یکی دیگر از ابعاد اقتصاد مقاومتی پایدار شدن شاخص‌های اقتصادی است که با نگاهی به نرخ ارز، تورم و سایر شاخص‌های کلان مشاهده می‌شود که شاخص‌های کلان نیز به ثبات نسبی رسیده است.

وی در خصوص جو مجلس نسبت به نتیجه مذاکرات هسته‌ای نیز گفت: با توجه به تفاوضات و توصیه‌های مقام معظم رهبری خطاب به مسؤولین، فضا لطیف شده، از هجمه‌ها و فشارها کاسته و با موضوع منطقی برخورد شده است.

لازم به ذکر است؛ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در ۲۹ بهمن سال ۹۲ از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد و تاکنون حدود ۱۵ ماه از ابلاغ این سیاست‌ها می‌گذرد. دولت نیز طی این مدت در فواصل زمانی مختلف سیاست‌های خود را منطبق بر اقتصاد مقاومتی اعلام کرده و برنامه‌هایی را نیز در این راستا به دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها ابلاغ کرده است.

شاپور محمدی، معاون وزیر اقتصاد با اعلام این که اقتصاد مقاومتی در دولت یازدهم نقض نشده است، از تغییر اولویت‌های دولت طبق این سیاست‌ها و تحقق عمده برنامه‌های آن تا پایان برنامه ششم خبر داد و گفت: برنامه‌های اقتصادی دولت به پس از مذاکرات موکل نشده است.

پورابراهیمی

فرصت برای ایجاد تحرک در تولید ملی فراهم است

وارد کنندہ کالاہای مصرفی تبدیل کنیم و سرمایه‌گذاری‌هایی انجام شود که منافعی را کشورهای دیگر ببرند این به تولید در اشتغال کشور منجر نخواهد شد و ہدر رفت منابع را مثل سال‌های قبل از تحریم تجربه می‌کنیم.

نماینده مردم کرمان در مجلس، افزایش سهم نفت در بودجه عمومی را خطایی فاحش و استراتژیک عنوان و خاطرنشان کرد: این موضوع حتما باید مدیریت شود، زیرا افزایش منابع از این بخش باید به سمت صندوق توسعه ملی برود.

پورابراهیمی با اشاره به تمایل کشورهای غربی برای تعاملات اقتصادی با ایران ادامه داد: ظرفیت‌های خوبی در این تعامل هست و ما باید با این نگاه آن را مدیریت کنیم، اگر ما بتوانیم بر جذب منابع خارجی جهت سرمایه‌گذاری در حوزه تولید ملی و ایجاد

شرکت‌های بین‌المللی در ایران خاطرنشان کرد: ما باید از اقبال سرمایه‌گذاران خارجی استقبال کنیم و در کنار آن نیازسنجی داشته باشیم، به هر حال در کشور ما باید استارت تولید زده شود و برداشته‌شدن تحریم ما را به سمت مصرف کالاہای پیش‌تر نکشاند. چرا کہ اگر سرانہ تولید در کشور افزایش یابد می‌توان گفت کہ برداشتن تحریم‌ها کمک کردہ، اما اگر تبدیل بہ یک کشور مصرفی شویم، با حجم عظیم واردات دچار چالش بعدی خواهیم شد کہ این برای اقتصاد کشور مفید نیست.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، با پایان بازاریابی محصولات سرمایه‌گذاری شده، در کارزاری دیگر را قدم بعدی ایران پس از سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کشور عنوان کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

رونق تولید و پرهیز از افزایش واردات را جدی بگیریم

جمهوری اسلامی ایران برای تقویت روابط اقتصادی با کشورهای غربی از جمله در زمینه گشایش اعتبار و انتقال ارز، گفت: سیاست مجلس شورای اسلامی در برنامه ششم این خواهد بود که به دنبال واردات نیازبشم بلکه تولید ملی را رونق دهیم، از رکود خارج شویم و درآمدهای مالیاتی‌مان افزایش یابد تا بتوانیم با استفاده از این درآمدهای هزینه‌های کشور را تأمین کنیم، پروژه‌های عمرانی را راه بینداریم و هم پول‌های بلو که شده به کشور برگردد، البته خیلی از این‌ها تعهدات بانک‌های عامل و بانک مرکزی است که انشأا...

باید تسهیل شود.

فتحی پور با تأکید بر لزوم اتخاذ سیاستی برای جذب سرمایه‌گذاری حادیت از تولید و پرهیز از واردات، یادآور شد: ما باید بیش تر سرمایه‌گذاری در ایران و حمایت از تولید ملی را مدنظر قرار دهیم تا بدین وسیله با معضل بیکاری نیز مقابله کنیم.

وی در پایان با اشاره به اثرات مثبت توافقی هسته‌ای بر تولید ملی گفت که می‌توان با پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از فرصت ایجاد شده برای کشور نهایت استفاده را کرد و تولید ملی را به حد اعلا رساند.

راه اعلام نکرده بود و با این اقدامات جاری شدن سیل پس از بارش ۷ دقیقه‌ای در منطقه کن و روستاهای سولقان، سنگان و کشار طبیعی بودہ است.

سازمان هواشناسی زیر بار کوتاهی خود نرفت

این نماینده مردم در مجلس نهم در پاسخ به این سؤال که سازمان هواشناسی اشتباه نمانده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: طبق گزارش سازمان هواشناسی اما اخطاری‌های از سوی سازمان هواشناسی بحران داده نشده است.

وی ادامه داد: چنین ادعایی در حالی از سوی سازمان هواشناسی مطرح شد که این سازمان در پیش‌بینی خود حتی وقوع سیل و اگر فتگی

کوچه ملت

وکیل علی مطهری خبر داد

۱۳ مرداد؛ اولین جلسه دادگاه حوادث شیراز

وکیل مطهری عنوان کرد: به اطلاعات جدیدی رسیدیم که نشان می‌دهد این ۱۱ نفر از پیش برای برهم زدن سخنرانی مطهری و حمله به او برنامه‌ریزی کرده بودند. به گزارش ایلسا، مصطفی ترک‌همدانی با اشاره به پرونده حمله افراد ناشناس به علی مطهری در شیراز عنوان کرد: تحقیقات مقدماتی پرونده به پایان رسیده و قرار است ۱۳ مرداد اولین جلسه رسیدگی به آن در شعبه ۱۰۱ کیفری شیراز برگزار شود. وی افزود: تاکنون در دادسرا تحقیقات مقدماتی انجام شده بود و بعد از صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست به دادگاه آمد که برای این جلسه ما اسناد و مدارکی جدیدی را ارائه خواهیم کرد. وکیل مطهری با اشاره به این که در جلسه ۱۳ مرداد به اتهامات هر ۱۱ متهم پرونده به صورت یک‌جا رسیدگی خواهد شد، گفت: علنی بودن یا نبودن جلسه روز ۱۳ مرداد هنوز مشخص نیست و این بستگی به تشخیص قاضی پرونده دارد. ترک‌همدانی ادامه داد: ما به اطلاعات جدیدی رسیدیم که نشان می‌دهد این ۱۱ نفر از پیش برای برهم زدن سخنرانی مطهری و حمله به او برنامه‌ریزی کرده بودند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

نظارت کافی بر عملکرد پیمانکاران در کشور وجود ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که امکانات عمرانی کشور در حد استاندارد نیست، گفت: نظارت کافی بر روی عملکرد پیمانکاران در کشور وجود ندارد. به گزارش خانه ملت، ابراهیم‌نکو درباره عدم توان اجرایی مدیریت بحران در کشور در مقابله با حوادث طبیعی در کشور، گفت: فضا برای زدودن پیمانکاران در کشور مهیا است و این امر به علت نبود نظارت بر عملکرد پیمانکاران است. نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی با بیان این که جان مردم با هزینه‌های اقتصادی جبران نمی‌شود، خاطرنشان کرد: بسیاری از مشکلات ما ناشی از عدم سرمایه‌گذاری بهینه در پروژه‌های عمرانی است.

سازمان هواشناسی اتهام‌مقر و قوع حوادث در کشور نیست

وی ادامه داد: امکانات ما در قبال مقابله با حوادث طبیعی ابتدایی است. بنابراین سازمان هواشناسی اتهام‌مقر وقوع چنین فجایع انسانی در کشور نیست، زیرا واقعیت این است که عملکرد ساخت وساز عمرانی در کشور نه تنها استاندارد نیست بلکه موجب می‌شود بسیاری از اعتبارات کشور بدون حساب و کتاب هزینه شود. نکو، افزود: در بحث تولید کیفی مصالح ساختمانی باید در گام نخست در محیط استانداردسازی مطرح شود زیرا این مقوله در عرصه عمرانی کشور ما بسیار غریب است. نماینده مردم رباط کریم، یادآور شد: این امر بدیهی است که در مهندسی عمرانی کشور باید بازنگری شود. زیرا بسیاری از مصالح که در ساخت و ساز و صنعت ساختمان‌سازی استفاده می‌شود نه تنها مقاوم نیستند بلکه تنها برای سود اقتصادی تولید و به کار گرفته می‌شوند. وی ادامه داد: متأسفانه شاهد ورود مصالح غیراستاندارد در کشور هستیم، زیرا افزایش آزمایشگاهی مناسبی برای آزمون و خطا کردن مصالح ساختمان به نحو مطلوب در کشور وجود ندارد و همین علت‌نمی‌توان آمار ارزیابی مناسب در این عرصه طراحی کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، یادآور شد: وزارت راه و شهرسازی باید بر ساخت وسازهای جاده‌ها و در فضایی داخل شهر نظارت بیش‌تری داشته باشند تا در گام نخست بناهای ملی که با مصالح ساختمانی غیراستاندارد ساخته شده، تخریب شوند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

عدم اجرای مناسب خرید تضمینی محصولات تولید شده، جای انتقاد دارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که دولت باید برای خرید به موقع و صادرات محصولات کشاورزی در صورت اشباع بازار داخلی جدی‌تر برنامه‌ریزی کند، گفت: کمبود تضمینی از کشاورز کیلویی ۲۰۰ تومان و عرضه به مصرف کننده کیلویی ۱۰۰۰ تومان متصفانه نیست. به گزارش خانه ملت، سیدناصر موسوی لار گانی با انتقاد از وضعیت نامناسب بخش کشاورزی و عدم اجرای مناسب خرید تضمینی محصولات تولید شده در این بخش، گفت: در حالی که کشاورزان زحمت کش‌ترین قشر جامعه هستند و حلال‌ترین روزی‌ها روزی کشاورز است، متأسفانه به علت سوءمدیریت مسؤولان این قشر زحمت کش دچار ضرر و زیان‌های بسیاری می‌شوند. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی افزود: به علت نبود برنامه‌ریزی لازم و بی‌توجهی مسؤولان محصولات تولیدی بخش کشاورزی در موقع خریداری نمی‌شود و این روند کشاورزان را به خاک سیاه می‌نشانند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: به عنوان مثال سیب‌زمینی یکی از محصولات تولیدی بخش کشاورزی است که به صورت جدی با مشکل خرید و فروش روبه رو است، چرا که هر کیلو سیب زمینی که حداقل ۵۰۰ تومان فقط هزینه کشت دارد و علاوه بر آن کشاورزان باید برای برداشت محصول نیز هزینه‌های بسیاری را بپردازند کیلویی ۲۰۰ تومان به بازار عرضه می‌شود.

چرتکه

مدیرکل برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه‌آهن

هر ماه برای جابه‌جایی ۳میلیون مسافر ظرفیت‌سازی می‌شود

مدیرکل برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه‌آهن با بیان این‌که در حال حاضر برای دور دوم سفرهای تابستانی در شلوغ‌ترین مسیرها مثل تهران- مشهد در همین هفته ظرفیت خالی وجود دارد، گفت: راه‌آهن برای سفرهای تابستانی در ماه‌های جولای و آگوست ۳ میلیون مسافر را فراهم کرده است. به گزارش مناقصه مزایده از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مرضی جعفری با اشاره به آغاز دور دوم سفرهای تابستانی، افزود: ظرفیت ایجاد شده به گونه‌ای است که در حال حاضر برای تمام مسیرها حتی تهران - مشهد هم در همین هفته جای خالی وجود دارد. مدیرکل برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی با بیان این‌که هر سال در ایام ماه مبارک رمضان درخواست سفر با قطار آفت پیدا می‌کند و امسال هم این اتفاق افتاد، افزود: قطارهایی که در ماه مبارک رمضان از لیست و برنامه راه‌آهن خارج شده بودند پس از عید فطر مجدداً راه‌اندازی شدند. وی اظهار داشت: چنان‌چه ظرفیت اشغال صندلی افزایش یابد و درخواست سفر بیش‌تر شود، آمادگی داریم قطارهای اضافی و فوق‌العاده برای مسافرهای تابستانی مردم در نظر بگیریم به‌طوری که ۸ سرویس رفت و برگشت با ۴ رام قطار در مسیر تهران - مشهد و یک رام قطار در مسیر تهران - قم در تعطیلات عید فطر سال جاری با استقبال مردم مواجه شد.

نرخ اجاره بهای خانه‌های نقلی با پختخت
آن‌چه که داده‌ها نشان می‌دهد این است که بازار اجاره بهایحت شعاع رکود بازار مسکن نیست و کوچک‌ترین دستکاری در نرخ سود سپرده‌های بانکی و بازارهای پولی و مالی به‌طور مستقیم باعث نوسانات نرخ اجاره در بازار مسکن می‌شود. به گزارش ایلنا، کاهش نرخ سود سپرده‌ها که دو ماه گذشته توسط شورای پول و اعتبار تصویب و ابلاغ شد اجاره بهاراً ۱۰ درصد گران کرد البته این عدد افزایش اجاره بها نرخ رسمی بود که توسط مسؤولان و رییس اتحادیه املاک تهران اعلام شد قطعا این افزایش نرخ در برخی از مناطق بیش از ۱۰ درصد و در برخی از مناطق کمتر از این عدد بود.
حالا این‌که در این میان افزایش تقاضا برای واحدهای مسکونی با متراژ کم باعث شد تا این واحدها پیش‌تر از سایر گروه‌ها شامل افزایش قیمت ۱۰ درصدی اجاره بهاشوند.
حامد مظاهران، معاون وزیر راه و شهرسازی پیش از این در گفت‌وگو با ایلنا گفته بود: پس از تصمیم شورای پول و اعتبار مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی یکی از نگرانی‌های متولیان مسکن تأثیرپذیری این بازار از سیاست جدید دولت در حوزه پولی و بانکی بود که هر چند باعث افزایش اجاره بها باشد اما این افزایش نرخ اجاره بها کمتر از نرخ تورم بود و همین نرخ‌های امروز تا پایان سال جاری ادامه خواهد داشت. اما عده‌ای از کارشناسان معتقدند همواره نرخ اجاره در این بازار در نیمه دوم سال با کاهش مای هوا و کاهش تقاضا کم‌تر می‌شود.

ارزش خشکبار ایرانی برای خارجی‌ها چقدر است؟

قیمت هر کیلو پسته ایرانی در ظرف خشکبار غیر ایرانی‌ها نزدیک به ۵٫۵ دلار، انگوری دانه خشک ۳٫۰ دلار، بادام پوست ۶٫۳ دلار و گردوی معمولی کم‌تر از ۱٫۰ دلار تمام می‌شود. به گزارش ایسنا، براساس آمار گمرک از صادرات غیرنفتی، قیمت هر کیلو پسته تازه یا خشک در ظرف آجیل دیگر کشورها نزدیک به ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان است. بر اساس این آمارها پسته یا پوست تازه یا خشک با قیمت معادل ۸٫۴ دلار برای هر کیلوگرم در ۳ ماهه نخست امسال به میزان ۱۲٫۷ هزار تن صادر شد که نزدیک به ۱۰۶ میلیون دلار برای ایران ارزشی داشته است. این آمار نشان می‌دهد که صادرات پسته در این ۳ ماهه به ۱۸ برابر افزایش یافته است. هم‌چنین قیمت هر کیلو مغز پسته تازه یا خشک نیز در ظرف خشکبار دیگر کشورها کم‌تر از ۱۷ دلار و حدود ۵۳ هزار تومان قیمت دارد. صادرات مغز پسته در ۳ ماهه اول سال جاری نزدیک به ۲٫۵ هزار تن و با ارزش کم‌تر از ۴۲ میلیون دلار بوده است. بر این اساس صادرات مغز پسته در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸ درصد کاهش یافته است. هم‌چنین براساس این آمار، قیمت هر کیلو انگور تنبلی خشک‌کرده صادراتی معادل ۱٫۶ دلار و حدود ۵۰۰ تومان، انگوری دانه خشک شده معادل ۳٫۵ دلار و حدود ۱۱ هزار تومان و انگور کاشمری سبزی دانه معادل ۳٫۵ دلار و حدود ۱۱ هزار تومان تمام می‌شود. بر این اساس حجم صادرات انگور تنبلی خشک در ۳ ماهه اول سال جاری معادل ۱۴ هزار تن با ارزش بیش از ۲۲ میلیون دلار، انگور بی‌دانه خشک کم‌تر از ۶ هزار دلار با ارزش ۲۰٫۵ میلیون دلار و انگور کاشمری سبزی دانه معادل ۱٫۵ هزار تن با ارزش بیش از ۵ میلیون دلار بوده است. هم‌چنین بر اساس آمار گمرکی صادرات بهار، قیمت هر کیلوگرم بادام بدون پوست تازه یا خشک در بین اقلام خشکبار برای صادرات معادل ۶٫۳ دلار است که ارزش ریالی آن نزدیک به ۲۰ هزار تومان می‌شود. این آمار نشان می‌دهد که قیمت بادام صادراتی ۳ ماهه اول سال جاری نزدیک به ۶ دلار کاهش داشته است. به این ترتیب که در سال گذشته قیمت هر کیلو از این محصول برای صادرات حدود ۲۶ هزار تومان تمام می‌شد.

رامین شاهی - صنعت هوایی کشور علی‌رغم همه تحریم‌ها و فشارهای غرب به عنوان صاحب اصلی این فن‌آوری هنوز هم بعد از ۴ دهه فشار سرباست اما با مشکلات زیادی مواجه است و علی‌رغم رشد فن‌آوری‌های بومی در این بخش هنوز تأمین نیاز کشور فاصله زیادی دارد. باید اظهار داشت همین قدر که متخصصان داخلی توانستند از لاین‌های داخلی را زنده نگهدارند کاری کارستان بوده است لیکن باید از فرصت بزرگ به‌وجود آمده لغو تحریم‌های اقتصادی در فضای پسا تحریم‌ها استفاده کاملی کرد که صرفاً خرید یک‌جانبه هواپیما نیست و باید تلاش کرد صنایع داخلی را تولید برخی قطعات این صنعت آشنا کرد و لـس‌و این‌که این تولید داخل اندک باشد. زیرا نسیم رفیع تحریم‌ها شاید بلند مدت نباشد و از طرفی دلارهای نفتی مان محدود است و نباید مانند دهه ۴۰ و ۵۰ و برخی کشورهای منطقه فقط وارد کننده مطلق باشیم.

هواپیماسازان اروپایی به ایران احتیاج دارند

یک کارشناس مسایل هواپیمایی معتقد است: با توجه به فرسودگی بالای هواپیمایهای فعال در ناوگان ایران قطعاً هیچ راهبردی جز خرید هواپیمایهای جدید وجود نخواهد داشت که البته این فرایند نیز نیاز به بررسی و پیگیری‌های جدی دارد. علیرضا بحیرایی تصریح کرد: با توجه به تحریم‌های گسترده‌ای که علیه صنعت هواپیمایی ایران در طول سال‌های گذشته وضع شده بسیاری از هواپیمایهای فعال در عرصه مسافرتی ایران با مشکلات جدی روبه‌رو هستند که برای حل آن‌ها باید راهکارهایی چون وارد کردن قطعات هواپیما و یا خرید هواپیمای نوساز را در دستور کار قرار داد. وی با بیان این‌که با توجه به وضعیت اقتصادی ایران‌های ایران، خرید هواپیمای جدید بسیار دشوار خواهد بود، اظهار کرد: هواپیمایی‌که در کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی ساخته می‌شود و از نظر استانداردها سطح بالایی را دارند قیمتشان بسیار بالاست و احتمال این‌که بعضی از ایران‌های ما بتوان خرید این هواپیما را نداشته باشند زیاد است.

این کارشناس مسایل هواپیمایی ادامه داد: از این رو می‌توان در کنار بازارهای هواپیمایهای غربی به بعضی از پرنده‌های اروپای شرقی نیز فکر کرد زیرا اخیراً کشور روسیه در این حوزه به توانایی‌های خاصی دست یافته که به استفاده از چند مدل از هواپیمایهای جدید این کشور در کشور‌های غربی نیز انجامیده است.

بحیرایی به نیلای شرکت‌های بزرگ هواپیماسازی اروپایی به بازار ایران اشاره کرد و گفت: با توجه به این‌که در طول سال‌های گذشته وضعیت اقتصادی اتحادیه اروپا چندان روالت مثبتی نداشته و به دنبال آن سوددهی صنایع بزرگ پایین آمده است بازار هوایی ایران با پشتوانه نزدیک به ۲۰ میلیارد دلاری خود جز خرید یک فرصت بسیار مطلوب در این حوزه تلقی شود.

وی اضافه کرد: این رو این شرایط می‌تواند به شرکت‌های ایرانی قدرت چانه‌زنی بالایی را بدهد تا در انتخاب بین بویینگ و ایرباس و مدل‌های مختلف هواپیما دستشان باز باشد. این کارشناس مسایل هواپیمایی با بیان این‌که در سال‌های گذشته صنایع هواپیمایی ایران رشد قابل توجهی داشته‌اند، اظهار کرد: در زمینه هواپیمای‌های زمین‌گیر یا هواپیمای‌های که نیاز به تعمیرات اساسی دارند با توجه به پیشرفت قابل ملاحظه نیروهای انسانی فعال در این عرصه می‌توان امید داشت صرف وارد کردن قطعات کافی باشد و متخصصان داخلی بتوانند هواپیمای‌های زمین‌گیر را بار دیگر به پرواز در بیاورند. سا در حال حاضر توان اورهال کردن هواپیما بویینگ به شکل کامل را در ایران داریم که این مسئله در میان کشورهای منطقه امری بسیار محسوب به حساب می‌آید.

فرانسویان در راه ایران
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این‌که به زودی هیاتی از سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه به ایران سفر می‌کند، گفت: مقدمات حضور این هیأت در سفر اخیر وزیر راه و شهرسازی که بین وزارت راه و شهرسازی و وزارت دفاع در خصوص افزایش تعداد پروازها به فرانسه مذاکراتی صورت گیرد.

اقتصاد کلان

در دوران پسا تحریم را مصرف گرای صرف نشویم

ورزش نسیم رفیع تحریم‌های هوایی به بال‌های تولید داخل



محمد خدکرامی از افزایش مقاصد پروازی به لندن، پاریس، آلمان، روسیه و ترکیه خبر داد و گفت: در همین راستا به زودی هیاتی از سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه برای مذاکره وارد ایران می‌شود. وی با بیان آن‌که پروازهای آتن نیز که چند سال متوالی انجام نمی‌شد اما با تمایل دو طرف این پروازها توسط ایرلاین ایرانی و یونانی راهاندازی شده است، گفت: البته با توجه به ظرفیت و تقاضای مسافر در این مسیر، طرفین به نظر می‌رسد که اگر به بحث تحریم‌های صنعت هوایی در ایران متوقف نشده و امکان ارتباط دوباره کشور با غول‌های بزرگ صنعت هواپیمایی فراهم شود احتمالاً بحث طراحی و ساخت هواپیماهای مسافرتی نیز با تغییرات جدی روبه‌رو خواهد شد.

طراحی و ساخت هواپیماهای جدید داخلی ادامه دارد

باوجود تجربه ناموفق هواپیمای ایران ۱۴۰ در سال‌های گذشته، چند مجموعه هواپیماسازی در ایران اعلام کردند بحث طراحی و ساخت هواپیماهای جدید هم‌چنان در داخل کشور ادامه دارد. بخشی که هرچند در ایام تحریم از آن به عنوان یک ضرورت یاد می‌شود اما مشخص نیست در روزهای پس از تحریم نیز با همان قوت ادامه پیدا خواهد کرد یا فعلاً تعلیق می‌شود. به گزارش ایسنا، با توجه به این‌که بحث طراحی و ساخت هواپیماهای غول‌پیکر مسافرتی در جهان به دلیل سطح بالای تکنولوژی به کار رفته در آن امری بسیار پیچیده تلقی می‌شود و به این دلیل در حال حاضر حتی توسعه یافته‌ترین کشور‌های جهان نیز ترجیح می‌دهند هواپیماهای مسافرتی خود را در قالب شرکت‌های بین‌المللی به ثبت برسانند، اما شاید اگر بنا بر مدیریت هفتمند بازارها احتمالاً این رویکرد برای ایران نیز قابل استفاده خواهد بود. شرکت بزرگی مانند ایرباس با سابقه طولانی مدت در زمینه‌های طراحی و ساخت هواپیماهای بزرگ جهانی در حال حاضر به

عنوان یک شرکت چند ملیتی شناخته می‌شود که متخصصان بسیاری از سرتاسر قاره اروپا در آن مشغول به کار هستند.

کار برای شرکتی مانند بویینگ نیز به همین ترتیب دنبال می‌شود؛ با این تفاوت که به دلیل محویت‌داشتن ایالت متحده آمریکا در این صنعت بویینگ از استقلال بیش‌تری برخوردار است.

با وجود تمام این مقدمه‌چینی‌ها اما هنوز صنعت هواپیمایی در جهان با توجه به آسیب‌پذیری که از نظر امنیتی دارد به شدت زیر دربین رسانه‌ها قرار داشته و ساخت هواپیماهای جدید باید مساوی با گرفتن تأییدیه‌های امنیتی فراوان باشد.

با توجه به این شرایط می‌توان به این موضوع از این نظر دقت کرد که اگر به بحث تحریم‌های صنعت هوایی در ایران متوقف نشده و امکان ارتباط دوباره کشور با غول‌های بزرگ صنعت هواپیمایی فراهم شود احتمالاً بحث طراحی و ساخت هواپیماهای مسافرتی نیز با تغییرات جدی روبه‌رو خواهد شد.

هرچند در این زمینه شکی وجود ندارد که در صورت بومی‌سازی صنعتی مانند صنایع هوایی نه تنها کشور از نظر وابستگی به خارج شرایطی بهتر خواهد داشت که حتی امکان صادرات گسترده این محصولات را به دست می‌آورد، اما با توجه به لزوم بومی‌سازی همه‌چیز این طرح و البته رعایت کردن نکات ایمنی شاید این طرح‌ها در سالی آینده با مشارکت کشورهای خارجی روزهای جدیدی را پشت سر بگذارد.

در سال‌های گذشته خبر‌های مختلفی مبنی بر طراحی هواپیماهای مسافرتی از دو تا ۱۰ نفره و البته هواپیماهایی با ظرفیت ۵۰ و ۱۰۰ در نشین نیز در ایران مطرح شده که البته هرچند هیچ یک به مرحله تولید نرسیده‌اند، اما روز‌های پرکاری را پشت سر می‌گذار.

تاکنون بخش قابل توجهی از تکنولوژی‌های مربوط به این هواپیماهای داخلی با بهره‌گیری از تجارب کشورهای اروپای شرقی و به‌طور خاص روسیه ساخته شده اما شاید لغو تحریم‌ها در عرصه مسافرتی این فرصت را به وجود آورد که با یک باز طراحی جدید کار ساخت هواپیماهای ایرانی‌ای با بهره‌گیری از الگوهای اروپایی و امریکایی بگیرد می‌شود. هرچند هنوز هیچ یک از مسؤولان اظهارنظری نداشته و راهبردی ارایه نکردند اما شاید اگر بنا بر مدیریت هفتمند بازارها در فضایی پس از تحریم باشد، بحث طراحی و بومی‌سازی هواپیماها نیز اهمیتی در حد وارد کردن هواپیماهای جدید داشته باشد.

تومان افزایش پیدا کرد در حال حاضر برای رساندن آن به ۳۰ میلیون تومان ادامه دارد.

وی اضافه کرد: البته ما مجوز‌های ابتدایی لازم برای افزایش مبلغ وام را دریافت کردیم، اما امیدواریم با رساندن وام ۳۰ میلیون تومانی به تمام واحدهای مسکن مهر کشور موفق شویم.

در ۱۳ استان کشور مسکن واحد مسکن مهر بدون متقاضی نداریم

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در مسکن مهر درباره‌ی مختصات جغرافیایی واحدهای مسکن مهر بدون متقاضی نیز گفت: در حال حاضر ما در ۱۲ استان کشور هیچ واحد مسکن مهر بدون متقاضی نداریم و در استان‌های دیگر نیز تعداد آن متغیر است برای مثال در آذربایجان غربی تنها ۱۲۰ واحد و در زنجان ۲۹ واحد بدون متقاضی باقی مانده است.

گفتن است مهر آبادی در مسکن‌ها از جمله مناقضه مزایده اظهار داشته بود که یک‌سک مهر تا پایان سال ۱۳۹۵ با این پایان خواهد رسید لیکن گویا مشکلات مالی این طرح به جا مانده از دولت قبل را به مشکل رسانده است.

مشاور وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد شد

تأسیس صندوق ساخت آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها

است نظام پیش‌فروش ساختمان به صورت پژوهشکده، متمرکز شدن روی موضوع اقتصاد مسکن و حمل و نقل است تا بررسی کند ساخت راه در منطقه‌ای خاص نیاز است یا نه؟ یا جاده و ریل باید یا یکدیگر رقابت کنند یا خیر؟ یا این‌که در حوزه حمل و نقل هوایی و دریایی باید چگونگی هزینه کنیم؟ هم‌چنین باید بررسی شود این پروژه‌ها از چه منعی تأمین مالی شود؟ وی افزود: از دیگر مباحث مالی و اقتصادی حمل و نقل، بررسی قیمت جاده است. باید بررسی شود که آیا قیمت جاده باید هم‌چنان صفر باقی بماند یا هزینه استفاده از جاده از مردم اخذ شود؟ چرا که بیش‌تر جاده‌های ما رایگان هستند. هم‌چنین از دیگر موضوعات مورد بررسی در پژوهشکده، موضوعات اجتماعی است که در زیرمجموعه پژوهشکده مالی و اقتصادی مورد بررسی قرار می‌گیرند. وی یکی از خروجی‌های فعالیت ۶ ماه اخیر پژوهشکده مالی و اقتصادی مسکن و حمل و نقل را تهیه گزارشی از موضوع حساب آمانی و پیش‌فروش ساختمان ذکر و اظهار کرد: قرار

کوتاه اقتصادی

نعمتی هشدار داد

در دوران پسا تحریم مونتاژ کار نشویم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در دوره پساتحریم باید مراقب بود صنایعی مثل صنایع پتروشیمی، سیمان و تابلو که در دوران تحریم بومی شدند را کنار نگذاریم و کشور را در دامن کشورهای اروپایی نیندازیم. به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی گفت: باید با تدبیر و حوصله نسبت به حضور مسؤولان و شرکت‌های اروپایی در کشور اقدام کنیم، نماینده مردم اسدآباد خواستار برنامه‌ریزی تیم اقتصادی دولت برای تأمین نیازمندی‌های صنعت و تولید کشور در دوران پساتحریم شد و افزود: باید به شدت مراقب افتادن در ورطه مونتاژ کاری در صنایع مختلف باشیم. باید با نگاه به فناوری‌های روز، توانمندی‌های داخلی را رشد دهیم. وی با اشاره به توانمندی‌های صنعت خودروسازی گفت: نباید ظرفیت شرکت‌های تأمین کننده مواد اولیه و قطعه‌سازی برای کارخانه‌های مادر نادیده گرفته شود. حجم بالای از اشتغال، در صنعت خودروسازی کشور متمرکز است. لشکر بیکار را تحصیل کرده و بحران‌های اجتماعی و خانواده‌های متأثر از آن، رنگ خطر بزرگی برای مسؤولان است تا فکری اساسی برای اشتغال کشور کنند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مونتاژ کاری در صنایع محدود را بلاشکال دانست و افزود: کارشناسانی که معتقد به سرمایه‌گذاری در صنایع مزیت‌دار هستند باید توجه داشته باشند که صنعت خودروسازی کشور با بیش از چند دهه از جمله صنایع بزرگی است که تعداد زیادی نیروی انسانی را جذب خود دارد؛ بنابراین باید به شدت مراقب بود تا این صنعت را دو دستی در اختیار برندهای خودروسازی آلمانی و فرانسوی نگذاریم. نعمتی تأکید کرد: باید از ظرفیت برندهای صنعتی از جمله آلمانی و فرانسه استفاده کنیم و نیازها به از ظرفیت کشور در حوزه‌های صنعت تخصصی را بر اساس skd,ckd تأمین کنیم، اما در صنایعی که بومی شده‌اند نباید به عقب برگردیم.

نرخ تورم به ۱۴ درصد نزدیک شد

گزارش مرکز آمار از نرخ تورم نقطه به نقطه شهری تیرماه حاکی از آن است که این نرخ نسبت به ماه قبل با کم‌تر از ۱٫۵ درصد کاهش به ۱۲٫۸ درصد رسید و نرخ تورم شهری نیز ۱۴٫۱ درصد اعلام شد. به گزارش ایسنا، گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری در تیرماه سال جاری نشان می‌دهد که شاخص کل در این ماه برابر ۱۲۳٫۹ است که نسبت به ماه قبل ۱٫۲ درصد افزایش داشته است. به این ترتیب نرخ تورم نقطه به نقطه شهری با ۱٫۴ درصد کاهش به عدد ۱۲٫۸، و نرخ تورم در این ماه با ۰٫۱ کاهش به ۱۴٫۱ درصد رسید. این گزارش نشان می‌دهد که شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این ماه به ۲۵٫۱ رسیده که نسبت به ماه قبل معادل ۰٫۸ درصد افزایش داشته است. شاخص گروه اصلی «خوراکی‌ها» در این ماه نیز به عدد ۲۰٫۵۱ رسید که این رقم به نسبت به ماه گذشته ۰٫۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد. تورم نقطه به نقطه در این گروه معادل ۱۲٫۴ درصد و نرخ تورم ۱۲ ماهه آن معادل ۱۰٫۹ درصد است. هم‌چنین تورم نقطه به نقطه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» معادل ۱۲٫۹ درصد و نرخ تورم ۱۲ ماهه این گروه با ۰٫۴ درصد کاهش، ۱۰٫۷ درصد است. هم‌چنین این گزارش نشان می‌دهد که در چهارمین ماه سال جاری شاخص گروه عمده «خوراکی غیر خوراکی و خدمات» با ۱٫۴ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به رقم ۲۰٫۱ رسیده است که بر این اساس نرخ تورم نقطه به نقطه در این گروه معادل ۱۲٫۷ درصد و نرخ تورم ۱۲ ماهه آن با ۰٫۴ درصد کاهش معادل ۱۵٫۶ درصد است.

دبیر کانون انجمن‌های صنایع غذایی

لبنیات گران نمی‌شود

دبیر کانون انجمن‌های صنایع غذایی اعلام کرد: صنایع لبنی به دلیل نبود کشش در بازار، فعلاً از افزایش قیمت محصولات لبنی صرف‌نظر کرده‌اند. کاوه زرگران گفت: به دلیل رکود در بازار محصولات لبنی، با افزایش دوباره قیمت این محصولات فلالان صنعت لبنیات ضرر بیش‌تری خواهند کرد. وی با اشاره به افزایش هزینه دستمزد و نیروی کارگری در ابتدای سال و افزایش قیمت سوخت و حامل‌های انرژی در اسفند سال گذشته اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت موافقت کرده به همان میزان اثر گذاری افزایش قیمت‌ها، قیمت‌ها نیز تعدیل شود و تمام صنایع غذایی خواستار این تعدیل هستند اما قیمت لبنیات فعلاً تغییر نمی‌کند. به اعتقاد زرگران نیاز است در مورد قیمت گندم تصمیم‌گیری شود، چرا که صنایع ناشاسته و گلوکز به دلیل بالا بودن قیمت مواد اولیه، قدرت رقابت در بازارهای جهانی را از دست داده‌اند. دبیر کانون انجمن‌های صنایع غذایی گفت: قیمت مواد اولیه لبنیات، گندم، ناشاسته و گلوکز و ماکارونی در ایران بالاست؛ به گونه‌ای که قدرت رقابت در بازارهای جهانی را از دست داده‌ایم. در حال حاضر ۸۰ درصد صادرات محصولات لبنی ایران به عراق است و در صورتی که فکری به حال قیمت شیر خام نشود این بازار را به ترکیه واگذار خواهیم کرد، چرا که قیمت شیر خام در این کشور کیلویی ۸۰۰ تومان و در کشور ما بیش از کیلویی ۱۲۰۰ تومان است. وی اظهار کرد: در سال‌های گذشته وزارت جهاد کشاورزی سیاست درستی را در پیش گرفت که یارانه کشاورزی را با قیمت تمام شده جمع زد و هادیم و قیمت خرید تضمینی از کمک‌های دولت و قیمت واقعی جهانی کالا تشکیل می‌شود و تلفیق این دو باعث قیمت کاذب شده است. زرگران با اشاره به این‌که گندم در دریای آزاد کیلویی ۶۶۰ تومان است، گفت: در ایران قیمت گندم دو برابر و به میزان ۱۱۵۰ تومان قیمت گذاری شده است. دبیر کانون انجمن‌های صنایع غذایی ادامه داد: شاهد هستیم که قیمت خرید تضمینی گندم با قیمت فسوق ۵۰۰ تومان اختلاف دارد لذا دولت باید به حال گندم فکری کند، چرا که مبنای قراردادن قیمت بالا به میزان ۱۱۵۰ تومان از دست داده‌ایم. وی با تأکید بر این‌که دولت باید اجازه دهد گندم به قیمت جهانی وارد شود، گفت: با مدیریت درست نباید بگذاریم سوءاستفاده رخ دهد نه این‌که قیمت را با ۵۰۰ تومان اختلاف نسبت به قیمت جهانی تعیین کنیم. زرگران با تأکید بر این‌که وضع عوارض ورودی گندم از چاله به چاله افتادن است، افزود: برای واردات گندم تعرفه ۷ درصد در نظر گرفته شده و اکنون به جای نزدیک کردن قیمت گندم داخلی به نرخ جهانی، شاهد افزایش قیمت گندم وارداتی هستیم؛ به گونه‌ای که به ازای واردات هر کیلوگرم ۱۵۰ تومان عوارض وضع شده تا نرخ گندم وارداتی به پای گندم داخلی برسد. دبیر کانون انجمن‌های صنایع غذایی در پایان خاطر نشان کرد: اشتباه خرید تضمینی موجب از دست دادن بازارهای صادراتی می‌شود.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی فن آوران در نظر دارد به منظور تقویت سیستم ایمنی و آتش‌نشانی خود مبادرت به خرید یکدستگاه خودرو آتش‌نشانی با مشخصات لیست پیوست نموده.

www.fnpsc.com

روابط عمومی وامور بین الملل شرکت پتروشیمی فن آوران



درددل

کاهش دستمزد کارگران پیمانی در پروژه های واگذار شده مناقصه ای

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشوربا اشاره به این که کارگران پیمانی نمی توانند تحت پوشش بیمه بیکاری قرار بگیرند گفت: پیمانکاران برای استفاده از منافع خود در اولین گام از حقوق کارگران می کاهند.

فتح... بیات در گفت وگو با تسنیم، درباره مشکلات کارگران پیمانی در شرکت های پیمانکاری گفت: پیمانکاری که از طریق مزایده یا مناقصه کار را بر می دارد در تمام مدت قرارداد به فکر منافع خودش است و در پس سودی است که خودش از برنده شدن در این مناقصه به دست می آورد. وی بیان کرد: زمانی که پیمانکار، پیمان را با حداقل قیمت ها برنده می شود باید کاری کند که بتواند هزینه را جبران کند. متأسفانه در اولین گام حق و حقوق کارگران اعم از دستمزد ها و بیمه کارگران و هر آن چه باید در قیش کارگر گنجانده شود به او پرداخت نمی شود. بستن قراردادهای زیر یک سال عمده ترین مشکل بر سر راه بیمه کارگران پیمانی است. متأسفانه وقتی مدت انجام کار توسط پیمانکار در کمتر از یک سال تمام می شود، کارگر پیمانی نمی تواند تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گیرد. در این مواقع کارگر بلا تکلیف می ماند که حق و حقوقش را از چه کسی طلب کند. این بزرگ ترین لطمه ای است که به کارگران پیمانی می خورد.

وی با بیان این که خواهان برچیده شدن قراردادهای موقت هستیم، گفت: نیروهای پیمانکاری اگر امکان استخدام ندارند، حداقل باید از تسهیلاتی برخوردار باشند تا امکان بازنشستگی در سن های پایین تر و با حداقل سابقه بیمه را، داشته باشند. کارگران پیمانی هیچ گونه امنیت شغلی ندارند و اگر به این روال ادامه یابد مشکلات آن ها بیش تر می شود.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشوربا اشاره به این که کارفرمای پیمانکاری می تواند با کوچک ترین فشار به پنگاه ها کارگر را تعدیل کند، گفت: اصلاح تبصره دوم ماده ۷ قانون کار می تواند مانع از ایجاد مشکل شود. طرح بهسازی قراردادها موقت کار و اصلاح تبصره ۱ و ۲ ماده ۴ قانون کار مدت ها ست مطرح شده و در این طرح مقرر شده است که در کارهایی که ماهیت آن مستمر و دائمی است کارگر نباید به عنوان کارگر موقت و قراردادی به کار گرفته شود. اگر فرد یک سال به بالا کار کند نباید بتواند از بیمه بیکاری استفاده کند اما متأسفانه کارگر پیمانی که زیر یک سال کار می کند از این حداقل ها هم بر خوردار نیست.

ترفتند

بخش خصوصی ایران به ارتباطات علاقه ندارد؟

به گزارش بانک جهانی حجم سرمایه گذاری های بخش خصوصی عراق در بخش ارتباطات بسیار پیش تر از ایران است.

به گزارش خبرآنلاین، سهم بخش خصوصی در سرمایه گذاری اقتصادی، مؤلفه ای از شاخص توسعه جهانی به شمار می آید. این سرمایه گذاری می تواند در حوزه های مختلف هزینه شود، اصولاً تصور می شود بخش انرژی از جمله حوزه های است که برای سرمایه گذاری در ایران همواره مورد توجه قرار دارد. البته گزارش بانک جهانی از تعهدات سرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی کشور با مشارکت بخش خصوصی نشان می دهد که عمده سرمایه گذاری های که بخش خصوصی در آن مشارکت داشته نه به بخش انرژی بلکه به حوزه ارتباطات معطوف بوده است.

طبق تازه ترین گزارش بانک جهانی که توسط سایت صدای اقتصاد منتشر شده است، از تعهدات سرمایه گذاری کشورها در پروژه های زیربنایی با مشارکت بخش خصوصی، در فاصله سال های ۲۰۰۶ میلادی تا سال گذشته یعنی ۲۰۱۴، نزدیک به ۳۱۰۲ میلیون دلار در پروژه های زیربنایی بخش ارتباطات ایران با مشارکت هیچ عددی از میزان سرمایه گذاری انجام شده در بخش های اخیر در بیش از حجم سرمایه گذاری های صورت گرفته در بخش انرژی بوده است.

در طول همین مدت یعنی در فاصله سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ میلادی، ارزش تعهدات سرمایه گذاری در پروژه های مربوط به حوزه انرژی در ایران با مشارکت بخش خصوصی برابر با ۲۱۶۴ میلیون دلار بوده است.

در گزارش بانک جهانی از تعهدات سرمایه گذاری صورت گرفته در کشورهای مختلف برای بخش های حمل و نقل و آب هم برآوردهای صورت گرفته که در این بخش بخش خصوصی در آن میزان سرمایه گذاری انجام شده در بخش های اخیر در ایران منتشر نشده است.

اما نکته قابل توجه آن جاست که طبق همین گزارش، میزان تعهدات سرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی عراق با مشارکت بخش خصوصی این کشور در حوزه انرژی و ارتباطات به مراتب پیش از ایران بوده است. براین اساس، میزان سرمایه گذاری در بخش ارتباطات عراق بین سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ بیش از ۶۴۰۰ میلیون دلار و در بخش انرژی نیز بالغ بر ۲۰۷۰ میلیون دلار بوده است.

محمود بودن سرمایه گذاری در بخش انرژی و ارتباطات در ایران زمانی بیش تر خود را نشان می دهد که به سراغ مقایسه این اعداد با اقتصادهای بزرگ دنیا برویم. بر مبنای گزارش بانک جهانی، بین سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ میزان تعهدات سرمایه گذاری انجام شده با مشارکت بخش خصوصی در حوزه انرژی چین بالغ بر ۱۵،۷۷۷ میلیون دلار بوده است.

سوزده

وزیر راه و شهرسازی

دولت تا ۱۰ سال آینده نمی تواند در زیر ساخت های حمل و نقل سرمایه گذاری کند

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که دولت تا ۱۰ سال آینده هم نمی تواند در زیرساخت های حمل و نقل سرمایه گذاری کند، گفت: در بهترین حالت حتی اگر روزانه ۱ میلیون بشکته نفت بفروشیم باز هم درآمدهای دولت برای توسعه زیرساخت ها کافی نیست؛ خوب است که مرکز تحقیقات و پژوهشکده مالی و اقتصادی وابسته به آن، چند سناریوی خوش بینانه، بدبینانه و میانه برای وضعیت سرمایه گذاری دولت در زیرساخت ها طراحی کند.

به گزارش مناقصه مزایده، عباس آخوندی اظهار کرد: آنقدر عقب ماندگی در زیرساخت های کشور داریم که با بودجه عمومی نمی توانیم کاری از پیش ببریم؛ به عنوان مثال اگر بیاییم تنها قراردادهایی که دولت امضا کرده و انجام آن ها را متعهد شده، بررسی کنیم اعداد و ارقام فوق العاده بزرگی به دست می آید که در زمره بدهی های آنی دولت شمرده می شود. وی افزود: به نظر من اعداد و ارقامی که به عنوان بدهی های دولت به پیمانکاران گفته می شود تنها مربوط به پروژه های ملی هستند و اگر پروژه های استانی و قراردادهای آتی را نیز به آن ها اضافه کنیم حجم بدهی های دولت بسیار گسترده تر از این ارقام خواهد بود.

آخوندی به موضوع نگهداری جاده های ایران اشاره کرد و گفت: زمانی کل جاده های کشور ۱۴ هزار کیلومتر بود ولی الان حدود ۲۱۷ هزار کیلومتر جاده اعم از خاکی روستایی تا آزاد راه داریم که نگهداری آن ها منابع زیادی می طلبد و هر ساله باید کل بودجه کشور را صرفاً به نگهداری جاده اختصاص دهیم.

عضو کابینه دولت تدبیر و امید در ادامه سخنانش با اشاره به دفعه مردم، رهبری، دولت و مجلس در خصوص آینده زیرساخت های حمل و نقل کشور، خاطرنشان کرد: باید ایده های از زیرساخت های حمل و نقل کشور در همه زمینه های ریلی، هوایی، جاده ای و دریایی طراحی و ارایه شود. وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر لزوم تهیه مدلی برای تأمین مالی توسعه زیربنای حمل و نقل و مدیریت منابع حمل و نقل گفت: به عنوان مثال ایده بازگانی و تجاری شدن حمل و نقل در وزارت راه و شهرسازی در گذشته نیز وجود داشته است اما هیچ گاه اجرایی نمی شد و این وزارتخانه تنها کار گزار دولت در ساخت و ساز بندر و فرودگاه و غیره بود؛ هیچ گاه بحث رقابت پذیر کردن بندر و فرودگاه ها در ساخت و ساز ها رعایت نمی شد و اگر هم مطرح می شد فکر می کردند که باید که بسازند و به بساند و بیچی بدهند؛ در حالی که تجاری شدن فرودگاه یعنی افزایش درآمد فرودگاه ها از محل فعالیت ها و خدمات فرودگاهی مانند کارگو و غیره است.

صفر شدن اعتبار راه های روستایی در ۴ ماه اول ۹۴

معاون راه و روستایی وزیر راه و شهرسازی گفت: با وجود گذشته ۴ ماه از ابتدای سال هیچ اعتباری از محل بودجه ۹۴ برای پروژه های راه های روستایی تخصیص پیدا نکرده است.

به گزارش ایرنا، سیدحسین میرشفیع با بیان این که متأسفانه تعداد زیادی از پل های راه های روستایی در معرض تخریب قرار دارند، اظهار کرد: سال گذشته قرار شد از محل اعتبارات مربوط به پیشگیری از حوادث اعتباری اختصاص یابد اما مشکلات بودجه ای سبب شده هنوز تخصیصی در این زمینه صورت نگیرد.

وی با اشاره به با اضطراری بودن وضعیت بسیاری از پل های راه های روستایی، اظهار داشت: تخریب هر یک از این پل ها حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومان خسارت وارد می کند.

این مسؤول افزود: میزان اعتبار مورد نیاز برای بهسازی پل های در معرض تخریب حدود ۱۵۰ میلیارد برآورد است که این برآورد را به وزارت کشور و سازمان مدیریت و برنامه ریزی آرایه دادیم.

وی اظهار داشت: بر اساس مصوبه دولت در سال گذشته قرار شد در یک مرحله ۲۵ میلیارد تومان تخصیص یابد و در مرحله دوم نیز قرار بود در سال جاری ۸۵ میلیارد تومان برای بهسازی این پل ها تأمین اعتبار شود که هنوز ابلاغ نشده است.

میرشفیع با اشاره به این که طول پل های بزرگ راه های روستایی حدود ۸۲ هزار متر است، گفت: شاخص کیفیت و بهر برداری این پل ها ۶۹ تا ۱۰۰ است به عبارتی از نظر کیفیت ۶۹ امتیاز نسبت به ۱۰۰ امتیاز را دریافت می کنند.

سفارش ۱٫۲ میلیارد دلاری تولید به سازندگان داخلی صنعت نفت



رییس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات صنعت نفت اعلام کرد: توان فعلی ساخت تجهیزات مورد نیاز صنایع نفت و گاز حدود ۷۰ درصد است و برای بقیه اقلام ما نیازمند واردات هستیم.

به گزارش پانا، رضا پدیدار در نشست خبری که به صورت مجازی برگزاری شد به پرسش خبرنگاران پاسخ داد و در رابطه با تضمین درآمدهای نفتی کشور اظهار کرد: مهم ترین تدبیر دولت برای تضمین درآمدهای نفتی ارتقای ظرفیت ساخت داخل و توسعه تکنولوژی است، اعتقاد دارم که اقتصاد ایران با نفت به رکورد رفت و با نفت از رکود خارج می شود.

وی در پاسخ به سؤال پانا در رابطه با توان تولیدکنندگان داخل و وضعیت پسا تحریم، گفت: توان فعلی ساخت تجهیزات مورد نیاز صنایع نفت و گاز حدود ۷۰ درصد است و برای بقیه اقلام ما نیازمند واردات هستیم.

رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت هم چنین عنوان کرد: در مورد ۱۰ قلم کالای اساسی نفت سرمایه گذاری های لازم برای دوره ۵ ساله پیش رو صورت گرفته و حداکثر تا یک سال آینده تولیدات تحولی می شود و کارفرمایان نفتی به موجب بخش نامه وزیر نفت ملزم به خرید آن ها از داخل هستند. پدیدار با اشاره به مشکل اصلی بدنه هیئت است که با خرید داخلی مقاومت می کنند ضمن آن که قراردادهای فعلی برای کالاهای سفارش شده بیش از ۱٫۲ میلیارد دلار را در می گیرد که عدول از آن خسارت جدی به اقتصاد حوزه نفت وارد می کند. وی هم چنین در رابطه با احتمال پیوستن ایران به صادر کنندگان بزرگ آسیایی در زمینه تجهیزات صنعت نفت، اظهار کرد: سازندگان تجهیزات نفتی مطابق آخرین ورژن استانداردهای جهانی تولید می کنند و به دلیل عدم توانایی کارفرمایان داخلی در بهره گیری از توان موجود در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از ظرفیت فعلی به بیش از ۲۱ کشور در اقصی نقاط جهان صادر می کنیم. رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت افزود: شرایط فعلی سازندگان تجهیزات صنعت نفت افزود: شرایط فعلی تولیدات داخل افتخار بزرگی است و تا پایان سال ۱۶ میلادی به ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت هم چنین مطابق فرمت قرار دادهای نفتی کلیه شرکت های خارجی که بخواهند در ایران سرمایه گذاری کنند حداقل می باید ۲۵ درصد

سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ حدوداً ۳۲ میلیارد دلار نیاز داریم که در صورت سرمایه گذاری آلمان ها می تواند به صورت ۵۰ درصد باهم انجام دهیم و برای ۵ ساله ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ نیز حدوداً ۳۹ میلیارد دلار برای طرح های جدید پتروشیمی می خواهیم که به صورت مشارکت با سازندگان ایرانی خواهد بود.

رییس استصنا هم چنین گفت: در مورد طرح های بالا دستی توسعه میادین مشترک هست که جداگانه طرح هایی تهیه شده به صورت joint venture خواهد بود که جزئیات آن را در قالب قراردادهای IPC خواهد بود که در فرصت مناسب توضیح خواهم داد، افتخار دارم که به نمایندگی از سوی سازندگان بخش خصوصی در مذاکرات حضور داشته ام و از حقوق حقه تولید ملی ادای وظیفه کردم. پدیدار در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که در صورت ورود آلمان ها با کیفیت خارجی و پایین بودن تولید مشابه داخل در صنعت نفت آیا انجمن سازندگان هم چنین اصرار به استفاده از توان داخل دارد یا منافع ملی برای تسریع پروژه ها را ترجیح می دهد، بیان کرد: اعتقاد دارم که برای رسیدن به توسعه و استفاده از ظرفیت های ملی قطعاً سرمایه گذاری مناسب خود را انجام داد که زمان حساس که فعالان اقتصادی به نوعی همچان زده هم هستند نیاز به موارد زیر داریم تا منافع ملی را حفظ کنیم و برای حضور در عرصه های جهانی هزینه ای هم پرداخت کنیم که بعد از بحران های متعدد جهانی و ملی در صحنه باشیم. وی افزود: حفظ منافع متقابل با تسهیل محدودیت های حقوقی، تجاری سازی فن آوری یا قبول مسؤلیت؛ نظرات عالییه بر رعایت استانداردها؛ تدوین دستورالعمل ای برای متقابل؛ تسهیل در امور بازرگانی؛ قبول ریسک با خارجی ها در انتقال فن آوری و اطلاع رسانی و تسهیل ارتباطات برای همه دست اندرکاران تولید سلاک عمل انجمن تولید کنندگان تجهیزات صنعت نفت است. رییس استصنا ادامه داد: در مورد مدت زمان پیش بینی کرد این که حداقل یک سوم مدت زمان کمتر کالا را تحویل بدهیم به شرط این که کارفرمایان منابع و تعهدات خود را به موقع انجام دهند نه این که سازندگان از ۵ سال پیش تاکنون مطالبه دارند اما سادام در فرصت مناسب fact and figure های بیش تری که ملموس است تقدیم کنم.

رییس استصنا در رابطه با موانع توسعه تولیدات تجهیزات صنعت نفت داخل بیان کرد: مشکل اصلی اعتقاد به ساخت داخل، باور داشتن به توان ملی تولید داخلی و اعتماد به سازنده است و به نظر در شرایط حاضر و ضرورت بهره گیری از توان داخلی به عنوان یک اقدام ملی می باید این توان را به کلیه سرمایه گذاران خارجی و هم چنین ایرانیان خارج از کشور منعکس کرد و به سرعت به سفارش و تولید انبوه برسیم که ضرب اشتغال زایی و رشد اقتصادی را تضمین خواهد کرد. پدیدار در رابطه با ساخت و ساز تجهیزات آینه ای آتش نشانی، مواد شیمیایی و کاتالیزورها و کالا و خدمات عمومی است که بیش تر پس کاربرد را در صنعت نفت دارند. پدیدار ادامه داد: ما اصلاً نگران حضور خارجی ها نیستیم چون قیمت ها به قدری معقول است که در میان مدت و در بلندمدت هیچ شرکتی نمی تواند توان داخل را قایت کند، البته به شرط یکسان سازی شرایط قراردادهای که وزیر نفت به

ضعف شدید بودجه های عمرانی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: با توجه به کسری بودجه هر ساله دولت در بخش های عمرانی و ضعف شدید در تقدینگی بنگاه های اقتصادی، دولت باید منابع بلو که شده کشور را به سمت این بخش هادایت کند. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در خصوص برطرف شدن مشکلات منابع مادی بلو که شده از سوی کشورهای غربی به موج اظهار کرد: باید با اختصاص منابع مادی بلو که شده به بخش تولید، بار دیگر بنگاه های که اسیر تأمین نقدینگی برای از سر گیری واحدهای تولیدی خود شده اند را با این کمک، رهائی ببخشیم تا اشتغال زایی بیش تر در مسیر نزولی قرار نگیرد. وی با تأکید بر مدیریت بر منابع مادی کشور در دوران پسا تحریم، اضافه کرد: اگر این منابع به سمت تولید و اشتغال زایی هدایت شود، ابتدا وضعیت نابسامان بیکاری در کشور به طرز چشم گیری کمتر می شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: بنگاه های کوچک و کارگاه های متعددی که در گذشته راه اندازی شده اند، طی سال های گذشته به دلیل نبود نقدینگی در گرداب رکود اسیر شدند و ختم کار آن ها به تعطیلی منجر شده است. نماینده مردم در خانه ملت هم چنین با اشاره به مشکل کسری بودجه ای که هر ساله گریبان گیر دولت می شود، گفت: با توجه به کاهش درآمدهای نفتی کشور، بودجه عمرانی هر ساله با کسری های متعددی مواجه می شود؛ زیرا از ۴۷ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی تنها در ۳ ماهه نخست سال ۲۰ میلیارد تومان صرف هزینه های عمرانی کشور شده است که این حکایت از رکود شدید در پروژه های عمرانی کشور دارد. وی در پایان خاطرنشان کرد: باید در مسیر خروج از رکود، تمامی پتانسیل های کشور از طریق طرح های توسعه ای، دانشگاهی و جوانان تحصیل کرده را دراموش نکرد و با اعتماد به این قشر به سمت بهبود تولید در کشور حرکت کنیم.

خبر

تدوین فرایند نحوه تسویه حساب قراردادهای HOA

فرایند نحوه تسویه حساب HOA های متعدده توسعه میادین نفتی و گازی غیر مشترک از سوی مدیریت برنامه ریزی تلفیقی تدوین شد. به گزارش شانا، معاونت بررسی، امکان سنجی اقتصادی و مالی طرح های معاونت برنامه ریزی تلفیقی اعلام کرد: با توجه به محدودیت تأمین منابع مالی در سال های گذشته و عدم اولویت، ادامه و استمرار قرارداد رؤس تفاهم HOA ها بر مبنای گزارش سهمیه بندی سرمایه ای (غریبالگری) طرح ها و پروژه ها و مراحل اجرایی و تبدیل به قرارداد شدن این گونه تفاهم نامه ها متوقف شد.

معاونت امکان سنجی اقتصادی و مالی طرح ها در ادامه افزود: با توجه به تعدد رؤس تفاهم نامه های HOA متعدده شرکت ملی نفت ایران و به منظور ایجاد وحدت رویه در رسیدگی و انجام مراحل تسویه حساب مربوطه، فرایند نحوه تسویه حساب قراردادهای HOA از سوی مدیریت برنامه ریزی تلفیقی تهیه و برای تصویب خواهی به هیأت مدیره آرایه شده است.

لازم به ذکر است مراحل انجام فرایند تسویه حساب شامل تطابق شرح کار و هزینه های انجام شده با مصوبه هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران و شرایط قرارداد متعدده یا پیمانکار، آرایه مجوزهای قانونی لازم شامل مجوز ترک تشریفات مناقصه و هیأت ۳ نفره با تشخیص مدیریت امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران از سوی شرکت های تابعه، انجام حسابرسی هزینه های انجام شده توسط اداره کل حسابرسی داخلی شرکت ملی نفت ایران و اخذ مجوز شورای اقتصاد، تأمین و تخصیص منابع اعتباری در قالب اعتبارات مصوب سالانه از سوی مدیریت برنامه ریزی تلفیقی و در پایان پرداخت مطالبات پیمانکار از سوی امور مالی شرکت ملی نفت ایران و تسویه حساب نهایی با پیمانکار توسط مجری است.

تفاهم نامه ها با بهبود شرایط اقتصادی و فضای کسب و کار در قالب قراردادهای مستقل توسعه ای و سرمایه ای در آینده پیگیری خواهد شد. به گزارش شانا، از جمله قراردادهای HOA می توان به قرارداد توسعه میادین نفتی توسن و آلفا، اسفندیار، فزاد دوم سروش، بند کرخه، کومند، کاکو، پوشکان، زانغ، چنگوله، سومار، سپهر و یاران شمالی و میادین گازی کیش و فرزاد A و حفاری ۱۷ حلقه چاه توصیفی در میادین دریایی مستقل و مشترک خلیج فارس اشاره کرد.



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

آگهی مزید عمومی

یک مرحله ای ۱-۹۴

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از داوطلبان شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده از تاریخ ۹۴/۵/۶ به مدت ۵ روز کاری در ساعات اداری به نشانی یاسوج – بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور

تدارکات (تلفن تماس ۰۷۴-۳۳۳۳۴۷۴۲) مراجعه فرمایند.

(دریافت اسناد از طریق سایت توانیر تا زمان تحویل پاکت ها مجاز می باشد)

شرایط مزایده:

- ۱- هزینه درج آگهی و هزینه کارشناسی کالا و کل هزینه های جانبی به عهده برنده یا برندگان خواهد بود.
- ۲- اهلیت قانونی خریدار (کلیه کارکنان شرکت توزیع کهگیلویه و بویراحمد مجاز به حضور در مزایده نمی باشند)
- ۳- ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده از برنده اخذ خواهد شد، لذا شرکت کنندگان بایستی در قیمت پیشنهادی این موضوع را مد نظر قرار دهند.
- ۴- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکت ها مجاز می باشد.
- ۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.
- ۶- آدرس تحویل اسناد مزایده: یاسوج – بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد اتاق شماره ۱۲ حراست ستاد شرکت
- ۷- تاریخ تحویل پاکت ها: تا پایان وقت اداری ۹۴/۵/۲۴
- ۸- زمان بازگشایی پاکت ها: ۹۴/۵/۲۶ ساعت ۱۰ صبح
- ۹- متقاضیان مجازند تا تاریخ ۹۴/۵/۲۴ نسبت به اصلاح، جایگزینی یا پس گرفتن پیشنهاد خود اقدام نمایند.
- ۱۰- مبلغ خرید اسناد مزایده: ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال و ریز به حساب ۰۸۰۸۱۳۱۹۶۰۰۰ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
- ۱۱- محل بازدید اجناس: در اسناد مزایده درج شده، بدیهی است بازدید از اجناس مزایده الزامی می باشد.

اسناد مزایده از طریق سایت شرکت توانیر WWW.tavanir.org.ir و اطلاع رسانی از طریق سایت شرکت توزیع

WWW.KBEPD.Org قابل دسترس می باشد

شرح	مقدار (کیلو گرم)	مبلغ ضمانت نامه (ریال)
انواع سیم مسی اسقاط	۲۴۱۷۷	۲۷۵،۰۰۰،۰۰۰
انواع سیم آلومینیوم مغز فولاد	۱۴۹۳۶	۳۶،۰۰۰،۰۰۰

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد،

مقاله

واگذاری خدمات مدیریت پروژه توسط پیمانکاران ساخت

تبدیل پیمانکاران کوچک به پیمانکاران قدرتمند

محمد حسن خسروانی و دیگران

برون‌سپاری ایجاد می‌شود.اما برخی مشکلات خاص نیز در استفاده از خدمات مشاور مدیریت، پرتگت می‌شود. ازجمله آن‌ها، مشکلاتی است که بر میزان پذیرش تعهد توسط مشاور استوار است.هم‌چنین مشکل دستیابی مشاور به اسرار شرکت نیز مطرح می‌شود. آیا واقعا کارفرما آمادگی دارد اسرار خود را در اختیار یک تأمین کننده بیرونی قرار دهد؟

تأمین‌کنندگان خدمات مدیریت پروژه و سطوح واگذاری:

به عقیده کل‌لند و آپرلند داخل شدن در هر قرارداد برون‌سپاری نیازند مقداری کار پشتیبانی برای شناسایی و انتخاب تأمین‌کننده دارای بهترین صلاحیت‌ها و شهرت کافی به‌عنوان یک پیمانکار است.اما این تأمین‌کننده یا پیمانکار کیست؟ چه ویژگی‌هایی باید داشته باشدو رابطه او با کارفرمای خودش که همان سازمان برون‌سپارنده است چگونه و در چه حدودی تعریف می‌شود؟

با بررسی موارد مطرح شده در خصوص برون‌سپاری و مشاور مدیریت می‌توان نتیجه گرفت که گرچه واگذاری خدمات مدیریت پروژه از سوی پیمانکاران ساخت به مشاورین مدیریت نوعی برون‌سپاری محسوب می‌شود ولی بهتر است از واژه کلی واگذاری در این خصوص استفاده شود. از طرفی مشاورین مدیریت پروژه می‌توانند به‌عنوان یک گروه از تأمین‌کنندگان خدمات مورد نظر محسوب شوند.اما همان‌طور که از ادبیات موضوع و نظر خبرگان بر می‌آید سطح مسؤولیت‌پذیری توسط مشاوران پایین است لذا به نظر می‌رسد استفاده از واژه تأمین‌کنندگان برای این گروه از همه مناسب‌تر است. البته واضح است که مشاوران نیز جزئی از این گروه قرار خواهند گرفت. به‌عنوان یک نتیجه اولیه حاصل از تحقیقات مذکور، جدول ۱ جهت تعیین سطح واگذاری خدمات پیشنهاد می‌شود:

مسلماً سطوح مطرح شده در این جدول شامل زیر سطح‌های نیز می‌شود که بررسی و تعیین آن‌ها برای تحقیقات آتی پیشنهاد می‌شود.

تعیین خدمات قابل واگذاری مسأله‌ای که مدیران ارشد با آن مواجه هستند استفاده از برون‌سپاری نیست، بلکه تعیین خدمتی است که باید برون‌سپاری شود. هرچه خدمت ملموس‌تر و استانداردپذیرتر باشد و نیز از عدم اطمینان تقاضای کم‌تری برخوردار باشد، تمایل به برون‌سپاری آن افزایش می‌یابد.هم‌چنین سازمان می‌تواند فعالیت اصلی خود را برون‌سپاری کند درصورتی که سازوکار کنترلی بر روی فعالیت اصلی را هم‌چنان حفظ کند. برای برون‌سپاری خدمات مدیریت پروژه، نخست قابل‌برون‌سپاری نیاز به دقت نظر عمیقی در پروژه مورد شناسایی قرار گیرد و دوم، بهترین تأمین‌کننده خدمات مربوط به این زمینه‌ها شناسایی شود.

در خصوص صلاحیت‌های محوری، استفاده از برون‌سپاری توصیه نمی‌شود، زیرا این کار باعث از دست رفتن قابلیت سازمان برای انجام وظایف خود به‌شکل پرتخش می‌شود.انجام صلاحیت‌های محوری به‌شکل آن‌که از طریق قرارداد به سازمان‌های دیگر سپرده شود باید در داخل شرکت تقویت شودو رشد پیدا کند. هر سازمان انجام دهنده چنین خدماتی، تا زمانی که خدمات و محصولات خریدار دارد، انگیزه چندانی برای صلاح و ارتقای کیفیت صلاحیت‌های محوری یک سازمان دیگر، در خود احساس نخواهد کرد.لذا به نظر می‌رسد شناسایی خدمات قابل نیاز برون‌سپاری نیاز به دقت نظر عمیقی دارد. برای این کار بهتر است با انجام یک تحلیل درونی، تأثیر تکنیکی و راهبردی برون‌سپاری هر یک از خدمات شناسایی شود.هم‌چنین سازمان برون‌سپاری آن‌ها تعیین شود. سپس با عنوان‌هایی چون «برون‌سپاری نشود»، «احتمالاً برون‌سپاری شود» و «برون‌سپاری قطعی است» طبقه‌بندی شود مانند آن‌چه در جدول ۲ آمده است. محققان می‌توانند برخی از موارد طبقه‌بندی‌های قبیل، امور معینی با مسؤولیت مشخص به پیمانکار مربوطه واگذار می‌شود و بر این اساس در چارچوب قرارداد مذکور، پیمانکار می‌تواند برخی از امور، از جمله خدمات مدیریت پروژه خود را برون‌سپاری کند.

نتایج و پیشنهادات:

باتوجه به نقطه نظرات مطرح شده «ساده‌تر ین شکل برون‌سپاری استفاده از مشاور برای انجام امور مورد نیاز است. در صورت در دسترس بودن و فراوان بودن مشاوران استفاده از خدمات هر یک از مشاوران برای یک مقطع زمانی دلخواه بسیار ساده و آرازان است.»لذا می‌توان نتیجه گرفت ایجاد چنین واحدهای مشاوره در مواردی که احساس نیاز می‌شود بسیار مفید و قابل استفاده خواهد بود اما این‌که این رفتار از دیدگاه‌هایی داشته باشد ازجمله مواردی است که باید در تحقیقات آتی به آن پرداخته شود.

با بررسی موارد مطرح شده این نتیجه حاصل شد که مشاورین مدیریت پروژه می‌توانند به‌عنوان یک گروه از تأمین‌کنندگان خدمات مورد نظر محسوب شوند.اما همان‌طور که از ادبیان موضوع و نظر خبرگان بر می‌آید سطح مسؤولیت‌پذیری توسط مشاوران پایین است. لذا به نظر می‌رسد استفاده از واژه «تأمین‌کنندگان» برای این گروه از همه مناسب‌تر است و به‌عنوان یک نتیجه اولیه، جدول ۱ جهت تعیین سطوح واگذاری خدمات آرایه‌ای شد که البته سطوح مطرح شده در این جدول شامل زیرسطح‌هایی نیز می‌شود که بررسی و تعیین آن‌ها برای تحقیقات آتی پیشنهاد می‌شود.

گرچه در یک تقسیم‌بندی اولیه، خدمات قابل آرایه توسط این تأمین‌کنندگان شامل حوزه‌های ۱۲گانه استاندارد PMBOK می‌شود.اما سطوح واگذاری آن جای تأمل دارد. برای تحقیقات بعدی پیشنهاد می‌شود مجموعه خدماتی که توسط این تأمین‌کنندگان قابل آرایه است مورد بررسی قرار گیرد.

اما دست‌یابی تأمین‌کننده به اسرار شرکت نیز جزو خصوصیات واگذاری کار است. آیا واقعا کارفرما آمادگی دارد اسرار خود را در اختیار یک تأمین‌کننده بیرونی قرار دهد؟ این مسأله و راحل‌های اصلاحی آن، می‌تواند در

تحقیقات آتی محققان مدنظر قرار گیرد.

منبع: منتشر شده در ششمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت پروژه

در این زمینه اشاره می‌کند که «مشاوره مدیریت خدمتی است که به‌وسیله اشخاص مجرب و تعلیم دیدهای آرایه می‌شود که به شیوه‌ای عینی و مستقل، با سازمان متقاضی برای تشخیص مسایل مدیریتی، تجزیه و تحلیل این قبیل مسایل و آرایه راه‌حل‌هایی برای این مسایل همکاری کرده و درصورت درخواست سازمان در جریان پیاده‌سازی راه‌حل‌ها کمک می‌کند. به گمان س‌وگاتا و توپجل، مشاوران نمی‌توانند خروجی قطعی از کار خودشان را تضمین کنند چر‌ا که آن‌ها صرفاً پیشنهاد دهنده بهترین روش برای موفقیت هستند و یا کارفرما در راه رسیدن به این هدف همکاری می‌کنند.

مارگرسیسون در فصل دوم از کتاب روش‌های مشاوره مدیریتی (۱۹۸۸) به مراحل اصلی مشاوره می‌پردازد و با ذکر اهمیت اطلاع از نحوه ارتباط با مشاور، ۱۲ مرحله را در قالب ۲ طبقه اصلی شامل بررسی اولیه (Appraisal)، ارزیابی (Assessment) و به‌کارگیری (Application) برای این ارتباطات، ریسک، ندرکات، ایمنی، محیط زیست، تأمین مالی ادعا) تعریف شده‌اند.

برون‌سپاری، از ابتدا تا کنون
از نظر تعریف، عمل انتقال برخی از فعالیت‌های داخلی و حق اخذ تصمیمات مربوط

به تأمین‌کنندگان بیرون سازمان، طسی یک پیمان شخصی برون‌سپاری نامیده می‌شود. و از آن‌جا که برای انجام فعالیت‌های مذکور بین طرفین، پیمان منعقد می‌شود

لذا برون‌سپاری چیزی فراتر از به‌کارگیری مشاوران است. درحقیقت نه تنها فعالیت‌ها بلکه معمولاً حق تصمیم‌گیری نیز در برون‌سپاری واگذار می‌شود.

شاید بتوان فعالیت‌های مختلف تولید، بین افرادی توزیع می‌شود که در آن زمینه تخصص هستند.» گرچه این ایده طی سال‌های مختلف، توسط نظریه‌پردازان گوناگون پیگیری می‌شد اما در ۳۰ سال اخیر مورد توجه ویژه‌ای قرار گرفته است، به گونه‌ای که در سال ۱۹۹۰ شرکت جنرال الکتریک، تنها نیمی از پرسنلی که در سال ۱۹۸۰ در اختیار داشت، به استخدام آورد واین در حالی بود که حجم فعالیت تجاری‌اش معادل دو برابر شد. گرچه قسمتی از این رشد ناشی از

افزایش بازدهی شرکت بود اما قسمت اعظم آن‌را باید مرهون برون‌سپاری امور دانست. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

این تحقیق به صورت کیفی و باجهت‌گیری کاربردی، با هدف اکتشافی صورت پذیرفته است. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

روش تحقیق
این تحقیق به صورت کیفی و باجهت‌گیری کاربردی، با هدف اکتشافی صورت پذیرفته است. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

این تحقیق به صورت کیفی و باجهت‌گیری کاربردی، با هدف اکتشافی صورت پذیرفته است. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

مقدمه

برون‌سپاری نوعی انتقال امور از درون سازمان به خارج از سازمان است و امروزه به عنوان یک امر متداول در بسیاری از شرکت‌ها و سازمان‌ها، مدنظر قرار گرفته است. دیویدسون معتقد است: ساده‌ترین شکل برون‌سپاری استفاده از مشاور برای انجام امور مورد نیاز است. اما مشاور و حرفه مشاوره مدیریت چیست؟ به عبارت ساده مشاوره مدیریت، یک خدمت از جنس راهنمایی توصیه است که به مشتریان کمک می‌کند تا مسایل مدیریتی و فرصت‌های خود را شناسایی و تحلیل کنند. شاید بتوان گفت نخستین شرکت در زمینه حرفه مشاوره مدیریت در سال ۱۸۸۶ میلادی توسط یک شیمیدان به نام آرتور دی‌لینل که پروفیسوری از دانشگاه آ‌ی‌تی بود بنیان نهاده شد. عرضه و تقاضای صنعت مشاوره مدیریت در دنیا طی ۳۰هفته گذشته رشد خیره‌کننده‌ای را تجربه کرده است به گونه‌ای که ارزش افزوده صنعت مشاوره مدیریت درای حدود ۲۵ میلیارد دلار در سال ۱۹۹۱ به بیش از ۶۲۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۷افزایش یافته است.اما در ایران باوجوداین که بازار قابل توجهی برای خدمات مشاوره وجود دارد ولی وجود برخی تارسایی‌ها، صنعتگران ایرانی را به دریافت خدمات مشاوره‌ای بی‌میل کرده است.

برون‌سپاری محصولات و خدمات مدیریت پروژه هر یک از زمینه بالقوه برای دست یافتن به سودهای قابل توجه توسط سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک متخصصان سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک متخصصان سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک متخصصان سازمان است.

برون‌سپاری قطعی است

نام دوران

محدوده زمانی

انگیزه برون‌سپاری

اصطلاح رایج

نوع سازمان

توجه استراتژیک

موضوع برون‌سپاری

تئوری‌های اصلی



مشاوره مدیریت، مربوط به سال‌های ۱۸۸۶ (وقتی لینل اولین شرکت مشاوره‌ای را تأسیس کرد) تا ۱۹۸۰ است، اما در ایران باوجوداین که بازار رقابت قابل توجهی برای خدمات مشاوره وجود دارد و سازمان‌های کشور نیازمند بازسازی و تجهیز شیوه‌های عملیاتی و مدیریتی خود در فواعت جدید جهانی و آشنایی نسبی مدیران کشور با مفاهیم مدیریت (که می‌تواند سبب شکل‌گیری نیاز آن‌ها به خرید خدمات مشاوره‌ای شود) هستند، هنوز صنعت مشاوره با چالش‌های بسیاری روبه‌رو است. اما از سوی دیگر ضعف در تولید و اشاعه دانش فنی- کارپردی در بعضی از شرکت‌های مشاوره‌ای، عقب‌تر بودن از تحول و دانش جهانی، پیچیدگی آرایه راحل‌های عملی و وضعیت نامناسب درک متقابل و تعامل ضعیف مشاور و کارفرما، در برخی موارد صنعت‌گران ایرانی را به دریافت خدمات مشاوره‌ای بی‌میل کرده است.

سازمان بین‌المللی کار در کتاب مشاوره در مدیریت به دو نگرش عمده در مشاوره می‌پردازد: اولین نگرش را به‌عنوان یک دیدگاه کارکردی وسیع از زبان فریتس استیل چنین تعریف می‌کند: «منظور از فرایند مشاوره، هر نوع کمکی به محتوای، فرایند یا ساختار یک وظیفه یا یک‌سری از وظایف است. مشاور مسؤول انجام وظیفه نیست بلکه به آن‌هایی که محور انجام آن هستند کمک می‌کند.» نگرش دیگر را به‌عنوان یک خدمت حرفه‌ای خاص تلقی کرده و به نظر لاری گرینر و واربرت شیوه‌های

می‌آورد که تیم مدیریت داخلی آن شرکت، آن‌ها را در اختیار ندارد.

در خلال تحقیقات تاریخی انجام شده در موضوع برن‌سپاری، طبیعت کل‌گیری بالای این موضوع، محققان را از یافتن یک پس‌زمینه مشترک ک عاجز کرد و به سوی یافتن یک رویکرد ترکیبی رهنمون شد. تئوری اولین دوران برون‌سپاری، در قالب کاهش هزینه مطرح شد، در دوران بعدی منابع مهم‌تر می‌شود چون دانش و مهارت از طریق برون‌سپاری قابل کسب بود و لذا تئوری اصلی آن، به‌عنوان دوران مهارت و منبع محور نام‌گذاری شد. بعدها برون‌سپاری بر روی ساختارهای سازمانی تئوینی تمرکز کرد و سازمان‌های مختلفی توسط افراد مختلف پیشنهاد شد، از جمله سازمان‌های پوچ، سازمان‌های مجازی، سازمان‌های شبکه‌ای، سازمان‌های تکه‌ای، سازمان‌های بدون مرز، سازمان‌های متحد، سازمان‌های شبدری.

گرچه برون‌سپاری به‌عنوان یکی از ابزارهای توسعه سازمان‌ها و ارتقای بهره‌وری در قالب کوچک‌سازی در سال‌های اخیر مورد توجه مدیران و مسؤولان سازمان‌ها قرار گرفته و به صورت‌های مختلف به اجرا در آمده است، اما تاکنون موضوع برون‌سپاری غالباً به صورت کلی آرایه شده و مورد ارزیابی قرار می‌گرفته است و

الگوی مشخصی جهت برون‌سپاری خدمات آرایه نشده است. دیویدسون در فصل دهم از کتاب مدیریت جدید به تعریف جدید به تعریف کاربرد برون‌سپاری در مدیریت پروژه می‌پردازد و در این خصوص می‌نویسد: «ساده‌ترین شکل برون‌سپاری استفاده از مشاور برای انجام امور مورد نیاز است.» لذا در ادامه ضمن آرایه توضیحاتی در خصوص مشاوران مدیریت به نقش آن‌ها در برون‌سپاری خدمات مدیریت پروژه پرداخته می‌شود و سپس سطوح برون‌سپاری و خدمات آن برای پیمانکاران ساخت مورد بررسی واقع می‌شود.

آشنایی با مشاوره مدیریت
به عبارت ساده مشاوره مدیریت، یک خدمت از جنس راهنمایی و توصیه است که به مشتریان کمک می‌کند تا مسایل مدیریت و فرصت‌های خود را شناسایی و تحلیل کنند. مشاوران مدیریت با توجه به شرایط مشتریان، راحل‌هایی را توصیه و یا فعالیت‌هایی را پیشنهاد می‌کنند و پس از آن در صورت تمایل کارفرما، در پیاده‌سازی آن‌ها نیز همراهی دارند. یک مشاور مدیر موفق، منابع و تجربه‌هایی را برای شرکت که همراه

سطح بین‌المللی برای مدیریت پروژه انتشار یافته‌اند که از جمله می‌توان به استاندارد PMBOK و استاندارد PRINCE۲ اشاره کرد: بررسی‌های محققین در بین استانداردهای موجود، این نکته را روشن کرد که تنها استاندارد ی که مخصوص پروژه‌های ساخت منتشر شده، ضمیمه ویژه ساخت استاندارد PMBOK است. این استاندارد، پروژه و مدیریت پروژه را بدین صورت تعریف می‌کند: «پروژه تلاشی انشت موقتی برای ایجاد یک محصول، آرایه یک خدمت و دست‌یابی به یک نتیجه منحصربه‌فرد» و نیز «مدیریت پروژه عبارت است از به‌کارگیری دانش، مهارت‌ها، ابزار و تکنیک‌های مختلف بر روی فعالیت‌های پروژه به منظور تحقق خواسته‌های پروژه.» لذا در ادامه مقاله، استاندارد مذکور به عنوان مبنای تحقیق قرار خواهد گرفت. در این استاندارد مدیریت پروژه‌های ساخت دارای ۵ گروه فرایندی (شروع، برنامه‌ریزی، اجرا، کنترل، اختتام) است که در ۱۲ حوزه (یک پارچگی، محدوده، زمان، هزینه، کیفیت، منابع انسانی، ارتباطات، ریسک، ندرکات، ایمنی، محیط زیست، تأمین مالی ادعا) تعریف شده‌اند.

برون‌سپاری، از ابتدا تا کنون
از نظر تعریف، عمل انتقال برخی از فعالیت‌های داخلی و حق اخذ تصمیمات مربوط به تأمین‌کنندگان بیرون سازمان، طسی یک پیمان شخصی برون‌سپاری نامیده می‌شود. و از آن‌جا که برای انجام فعالیت‌های مذکور بین طرفین، پیمان منعقد می‌شود

لذا برون‌سپاری چیزی فراتر از به‌کارگیری مشاوران است. درحقیقت نه تنها فعالیت‌ها بلکه معمولاً حق تصمیم‌گیری نیز در برون‌سپاری واگذار می‌شود.

شاید بتوان فعالیت‌های مختلف تولید، بین افرادی توزیع می‌شود که در آن زمینه تخصص هستند.» گرچه این ایده طی سال‌های مختلف، توسط نظریه‌پردازان گوناگون پیگیری می‌شد اما در ۳۰ سال اخیر مورد توجه ویژه‌ای قرار گرفته است، به گونه‌ای که در سال ۱۹۹۰ شرکت جنرال الکتریک، تنها نیمی از پرسنلی که در سال ۱۹۸۰ در اختیار داشت، به استخدام آورد واین در حالی بود که حجم فعالیت تجاری‌اش معادل دو برابر شد. گرچه قسمتی از این رشد ناشی از افزایش بازدهی شرکت بود اما قسمت اعظم آن‌را باید مرهون برون‌سپاری امور دانست. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

روش تحقیق
این تحقیق به صورت کیفی و باجهت‌گیری کاربردی، با هدف اکتشافی صورت پذیرفته است. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

مقدمه

برون‌سپاری نوعی انتقال امور از درون سازمان به خارج از سازمان است و امروزه به عنوان یک امر متداول در بسیاری از شرکت‌ها و سازمان‌ها، مدنظر قرار گرفته است. دیویدسون معتقد است: ساده‌ترین شکل برون‌سپاری استفاده از مشاور برای انجام امور مورد نیاز است. اما مشاور و حرفه مشاوره مدیریت چیست؟ به عبارت ساده مشاوره مدیریت، یک خدمت از جنس راهنمایی توصیه است که به مشتریان کمک می‌کند تا مسایل مدیریتی و فرصت‌های خود را شناسایی و تحلیل کنند. شاید بتوان گفت نخستین شرکت در زمینه حرفه مشاوره مدیریت در سال ۱۸۸۶ میلادی توسط یک شیمیدان به نام آرتور دی‌لینل که پروفیسوری از دانشگاه آ‌ی‌تی بود بنیان نهاده شد. عرضه و تقاضای صنعت مشاوره مدیریت در دنیا طی ۳۰هفته گذشته رشد خیره‌کننده‌ای را تجربه کرده است به گونه‌ای که ارزش افزوده صنعت مشاوره مدیریت درای حدود ۲۵ میلیارد دلار در سال ۱۹۹۱ به بیش از ۶۲۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۷افزایش یافته است.اما در ایران باوجوداین که بازار قابل توجهی برای خدمات مشاوره وجود دارد ولی وجود برخی تارسایی‌ها، صنعتگران ایرانی را به دریافت خدمات مشاوره‌ای بی‌میل کرده است.

برون‌سپاری محصولات و خدمات مدیریت پروژه هر یک از زمینه بالقوه برای دست یافتن به سودهای قابل توجه توسط سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک متخصصان سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک متخصصان سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک متخصصان سازمان است.

برون‌سپاری قطعی است

نام دوران

محدوده زمانی

انگیزه برون‌سپاری

اصطلاح رایج

نوع سازمان

توجه استراتژیک

موضوع برون‌سپاری

تئوری‌های اصلی

چکیده
هر سازمان با توجه به به ویژگی‌های درونی و سبیک رهبری و مدیریتی مدیران خود به شیوه خاصی اداره می‌شود و برای انجام امور مختلف خود ممکن است از روش‌های گوناگون استفاده کند برون‌سپاری و یا استفاده از مشاور در مراحل مختلف نیز از جمله این‌روش‌ها است. عمل انتقال برخی از فعالیت‌های داخلی و حق اخذ تصمیمات مربوطه به تأمین‌کنندگان بیرونی برون‌سپاری نامیده می‌شود. به اعتقاد کل‌لند، برون‌سپاری از زمینه‌های گسترش یابنده در مدیریت پروژه است دیویدسون نیز معتقد است: ساده‌ترین شکل برون‌سپاری استفاده از مشاور برای انجام امور مورد نیاز است ولی در شرایطی که تحقیقات آکادمیک قابل ملاحظه‌ای در زمینه استفاده از برون‌سپاری در فعالیت‌های ساخت محصول موجود است متأسفانه مطالعات علمی انجام شده در زمینه برون‌سپاری خدمات محدود است و این موضوع در خصوص خدمات پروژه نیز بیش‌تر به چشم می‌خورد. اما این که رابطه میان برون‌سپاری و مشاوره مدیریت چیست و نیز در پروژه‌های ساخت چه موضوعاتی از مدیریت پروژه و تا چه سطحی، توسط پیمانکاران ساخت به تأمین‌کنندگان واگذار شود جای بررسی دارد. مقاله حاضر برای پاسخ به این سؤالات، ساختار و پیشنهاد می‌کند که به‌عنوان یک راهنما برای پیمانکاران می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد.

کلمات کلیدی:
مدیریت پروژه، برون‌سپاری، مشاوره مدیریت، خدمات، تأمین‌کنندگان، پیمانکاران ساخت

مسأله تحقیق
انجام امور تخصصی برای هر مجموعه‌ای و در هر شرایطی ممکن است با استفاده از نیروهای داخلی امکان پذیر نباشد و یا حتی در صورت امکان پذیر بودن بودن مقرون به صرفه نباشد، چر‌ا که کسب تجربه و جمع‌آوری کلیه منابع و امکانات تخصصی و سازمان‌دهی آن‌ها کار ساده‌ای نیست. لذا بدین ترتیب می‌توان بررسی از فعالیت‌های مورد نیاز را از طریق برون‌سپاری انجام داد. مسلماً پیمانکاران ساخت نیز از این قاعده مستثنا نبوده و ممکن است علاقه‌مند به برون‌سپاری برخی از فعالیت‌های مدیریت پروژه در حین انجام کار باشند. به‌کارگیری همکار مدیریت پروژه از بیرون سازمان، با هزینه‌ای که باید مورد توجه باشد، می‌تواند خبرگی مدیریت را به ارغان آورد. ولی در شرایطی که تحقیقات آکادمیک قابل ملاحظه‌ای در زمینه استفاده از برون‌سپاری در فعالیت‌های ساخت محصول موجود است، متأسفانه مطالعات علمی انجام شده در زمینه برون‌سپاری خدمات محدود است و مسلماً این کمبود در زمینه آرایه خدمات مدیریت پروژه به پیمانکاران ساخت نیز به چشم می‌خورد. لذا مسأله مهم در تحقیق حاضر این است که شرکت‌های پیمانکار ساخت چه خدماتی را و تا چه سطحی می‌توانند برون‌سپاری کنند؟

روش تحقیق
این تحقیق به صورت کیفی و باجهت‌گیری کاربردی، با هدف اکتشافی صورت پذیرفته است. استفاده از منابع کنایه‌ناهای در این تحقیق نقش عمده‌ای داشته است

به گونه‌ای که بسیاری از تعاریف و مفاهیم از مقالات و استانداردهای موجود استخراج شده و باهم مقایسه شده‌اند. البته در مواردی که ابهام وجود داشته و یا منابع کافی در اختیار نبوده از اظهار نظر کار شناسان، خبرگان و استاین‌فن استفاده شده و نظر محققین پس از جمع‌بندی از موارد فوق درج شده است. از جمله مشکلاتی که در روند این تحقیق وجود داشت می‌توان به کمبود شدید آمار ورقام و اطلاعات مستند در این خصوص اشاره کرد.

مقدمه

برون‌سپاری نوعی انتقال امور از درون سازمان به خارج از سازمان است و امروزه به عنوان یک امر متداول در بسیاری از شرکت‌ها و سازمان‌ها، مدنظر قرار گرفته است. دیویدسون معتقد است: ساده‌ترین شکل برون‌سپاری استفاده از مشاور برای انجام امور مورد نیاز است. اما مشاور و حرفه مشاوره مدیریت چیست؟ به عبارت ساده مشاوره مدیریت، یک خدمت از جنس راهنمایی توصیه است که به مشتریان کمک می‌کند تا مسایل مدیریتی و فرصت‌های خود را شناسایی و تحلیل کنند. شاید بتوان گفت نخستین شرکت در زمینه حرفه مشاوره مدیریت در سال ۱۸۸۶ میلادی توسط یک شیمیدان به نام آرتور دی‌لینل که پروفیسوری از دانشگاه آ‌ی‌تی بود بنیان نهاده شد. عرضه و تقاضای صنعت مشاوره مدیریت در دنیا طی ۳۰هفته گذشته رشد خیره‌کننده‌ای را تجربه کرده است به گونه‌ای که ارزش افزوده صنعت مشاوره مدیریت درای حدود ۲۵ میلیارد دلار در سال ۱۹۹۱ به بیش از ۶۲۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۷افزایش یافته است.اما در ایران باوجوداین که بازار قابل توجهی برای خدمات مشاوره وجود دارد ولی وجود برخی تارسایی‌ها، صنعتگران ایرانی را به دریافت خدمات مشاوره‌ای بی‌میل کرده است.

برون‌سپاری محصولات و خدمات مدیریت پروژه هر یک از زمینه بالقوه برای دست یافتن به سودهای قابل توجه توسط سازمان است. در برون‌سپاری، سازمان برون‌سپاری کننده از یک زمینه‌فنی که احتمالاً منابع آموزش سپاری لازم برای انجام آن را ندارد و نمی‌تواند آن را با هزینه‌های کم‌تر به انجام برساند رها می‌سازد. برون‌سپاری مدیریت پروژه می‌تواند بسیاری از وظایف را به دست متخصصان بی‌سپارد.

مسلماً واگذاری فعالیت‌ها می‌تواند این امید را در بسیاری از پیمانکاران کوچک ایجاد کند که به پیمانکاران قدرتمندی تبدیل شوند. هم‌چنین پیمانکاران قدرتمند نیز با بهره‌گیری از این خدمات، ضمن افزایش توان تخصصی خود در کم‌ترین زمان، سازمان خود را چالاک، سبک و پربازده نموده، امکان دسترسی به نتیجه صحیح و سریع را افزایش دهند. البته مشروط براین که کلیه جوانب آن به خوبی مدنظر قرار گیرد.

مدیریت پروژه‌های ساخت

از آن‌جا که تحقیق حاضر به دنبال یافتن یک تقسیم‌بندی صحیح از خدمات مدیریت پروژه است

لذا صرفاً به بررسی استاندارددهای موجود در این زمینه اکتفا شده است. در حال حاضر استانداردهای مختلفی در

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

دولت در دوران گشایش اقتصادی از ظرفیت‌های بورس کالا استفاده کند



با توجه به این که در دوران گشایش اقتصادی و لغو تحریم‌های بین‌المللی قرار داریم، به‌طور حتم هزینه تمام شده کالاها، کاهش و توان رقابت تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها افزایش می‌یابد، در این بین دولت می‌تواند با استفاده از مکانیسم معاملاتی بورس کالای ایران، نظم و قانونمندی مبادلات کالاها را مدیریت کند. محمد مروج‌حسینی با بیان این که به احتمال فراوان شاهد رشد صادرات و واردات انواع کالاها در ماه‌های پیش رو خواهیم بود، افزود: یکی از ابزارهای مناسبی که می‌تواند بازوی دولت برای رشد کارایی و شفافیت بازار کالای کشور باشد، بورس کالای ایران است چرا که این بازار می‌تواند از پنهان کاری‌های بازار کالا

توسط بورس کالای ایران برای بهبود روند معاملات، تبادل نظر خریداران و فروشندگان و در نهایت حل معضلات تولید کشور بر گزار می‌شود، از سوی سلطانی‌نژاد، مدیرعامل جدید بورس کالای ایران نیز پیگیری خواهد شد تا فعالان صنعت نساجی و سایر صنایع با برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و مشورتی با کارشناسان و مسئولان بورس، بهترین مسیر و راهکارها را برای ارتقای تولید و اصلاح نظام مالی کشور انتخاب کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به تغییر مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران اشاره کرد و گفت: بدون شک جلسات هم‌اندیشی که در گذشته توسط بورس کالای ایران برای بهبود روند معاملات، تبادل نظر خریداران و فروشندگان و در نهایت حل معضلات تولید کشور بر گزار می‌شود، از سوی سلطانی‌نژاد، مدیرعامل جدید بورس کالای ایران نیز پیگیری خواهد شد تا فعالان صنعت نساجی و سایر صنایع با برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و مشورتی با کارشناسان و مسئولان بورس، بهترین مسیر و راهکارها را برای ارتقای تولید و اصلاح نظام مالی کشور انتخاب کنند.

تا با برنامه‌ریزی و مدیریت حساب شده، امیدهای امروز اقتصاد کشور را جامه عمل بپوشاند.

محمد مروج‌حسینی با بیان این که به احتمال فراوان شاهد رشد صادرات و واردات انواع کالاها در ماه‌های پیش رو خواهیم بود، افزود: یکی از ابزارهای مناسبی که می‌تواند بازوی دولت برای رشد کارایی و شفافیت بازار کالای کشور باشد، بورس کالای ایران است چرا که این بازار می‌تواند از پنهان کاری‌های بازار کالا

فعالیت‌های بورس کالا حمایت کرده است. به گفته رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، در بورس کالا همه چیز اعم از کشف قیمت، میزان عرضه و تقاضا و رقابت در جریان معاملات به صورت شفاف و قابل رصد انجام می‌شود که در بازار آزاد هیچ یک از موارد فوق دیده نمی‌شود. وی گفت: با همه این تفسیر امیدواریم در دوران لغو تحریم‌ها و گشایش اقتصادی، ارتباط فعالان صنایع مختلف با بورس کالای ایران بیش‌تر شود که این موضوع به سود منافع ملی و تولید کشور خواهد بود.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به تغییر مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران اشاره کرد و گفت: بدون شک جلسات هم‌اندیشی که در گذشته توسط بورس کالای ایران برای بهبود روند معاملات، تبادل نظر خریداران و فروشندگان و در نهایت حل معضلات تولید کشور بر گزار می‌شود، از سوی سلطانی‌نژاد، مدیرعامل جدید بورس کالای ایران نیز پیگیری خواهد شد تا فعالان صنعت نساجی و سایر صنایع با برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و مشورتی با کارشناسان و مسئولان بورس، بهترین مسیر و راهکارها را برای ارتقای تولید و اصلاح نظام مالی کشور انتخاب کنند.

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸.۵۷۰.۰۰۰	۸.۶۹۰.۰۰۰
امامی	۸.۵۷۵.۰۰۰	۸.۶۹۵.۰۰۰
نیم	۴.۶۴۰.۰۰۰	۴.۷۵۰.۰۰۰
ربیع	۲.۵۳۰.۰۰۰	۲.۶۳۰.۰۰۰
گرمی	۱.۵۸۰.۰۰۰	۱.۶۸۰.۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۸۸۷.۹۴۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱.۶۰۴.۵
آلیاژ آلومینیم	۱.۷۱۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱.۶۸۰.۵
مس	۵.۳۴۰
سرب	۱.۷۵۳
نیکل	۱۱.۲۴۰
قلع	۱۴.۹۰۵
روی	۲.۰۰۳
کیالت	۳۱.۰۰۰
مولیبدن	۱۳.۸۵۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

اونس به مرز ۸۰۰ دلار می‌رسد

بر اساس پیش‌بینی تحلیل‌گران بلومبرگ، بدترین سناریوی ممکن قیمت اونس می‌تواند با ۲۵ درصد کاهش به کم‌تر از ۸۰۰ دلار در هر اونس برسد. به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران به نقل از بلومبرگ، فدرال رزرو آمریکا قصد دارد نرخ بهره را برای نخستین بار در ۱۰ سال گذشته افزایش دهد که با توجه به بهبود شاخص سپاه در بازارهای بین‌المللی و کاهش خرید طلا از سوی بانک‌های مرکزی جهان، به نظر می‌رسد قیمت طلا احتمالاً با افت بیش‌تری روبه‌رو شود. به گفته تحلیل‌گران، با وجود این که پیش‌بینی برای درازمدت بهای جهانی طلا در شرایط فعلی سخت و دشوار است اما به نظر می‌رسد میانگین قیمت هر اونس طلا تا پایان امسال به ۱۰۵۰ دلار خواهد رسید و در بدترین سناریو قیمت طلا احتمالاً با ۲۵ درصد کاهش به کم‌تر از ۸۰۰ دلار خواهد رسید. این در شرایطی است که مؤسسه «گلدمن‌سانس» نیز کاهش قیمت طلا به کم‌تر از ۱۰۰۰ دلار در هر اونس را پیش‌بینی کرده است. قیمت طلا آخرین بار در سال ۲۰۰۸ میلادی به کم‌تر از ۸۰۰ دلار در هر اونس رسیده بود.

معامله بیش از ۳ میلیارد ریال کالادر منطقه آزاد انزلی

طی هفته منتهی به سی و یکم تیر ماه بالغ بر ۳ میلیارد ریال کالا در تالار نمایندگی کارگزاران بورس کالا در منطقه آزاد انزلی مورد معامله قرار گرفت. به گزارش ایران، در هفته‌ای که گذشت ۲۸۰ تن کالا به ارزش سه میلیارد و ۴۳۲ میلیون ریال در بورس کالای منطقه آزاد انزلی معامله شد. این معاملات شامل ۲۰۰ تن جوش شیرین تولیدی پتروشیمی شیراز به ارزش دو میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال، ۸۰ تن اوره تولیدی پتروشیمی کرمانشاه به ارزش ۷۵۲ میلیون ریال بود. گفتنی است، بورس کالا منطقه آزاد انزلی در جهت رونق فضای فعالیت‌های اقتصادی در محدوده منطقه از تابستان سال گذشته شروع به فعالیت کرد. بالا بردن شفافیت و روند مبادلات تجاری و حذف واسطه‌های تجاری به منظور ایجاد یک مزیت رقابتی از جمله اهداف ایجاد بورس کالا در این منطقه است. منطقه آزاد انزلی تنها منطقه آزاد ایران در حاشیه دریای خزر است؛ کشورهای حاشیه دریای خزر، ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای جنوب شرقی عمده بازرهای صادرات و واردات محصولات از طریق منطقه آزاد انزلی هستند. معافیت مالیاتی ۲۰ ساله از تاریخ بهره‌برداری انواع فعالیت‌های اقتصادی، آزادی کامل ورود و خروج سرمایه، آزادی مشارکت سرمایه‌گذار خارجی تا سقف ۱۰۰ درصد و معافیت گمرکی برای ورود مواد اولیه، قطعات و ماشین‌آلات مورد نیاز کارخانه‌ها، فعالیت بورس کالای منطقه، اجرای کالای همراه مسافران و اعمال قانون ارزش افزوده برای کالاهای ساخته شده در منطقه آزاد به داخل کشور از مهم‌ترین مزایای ثبت شرکت و فعالیت اقتصادی تولیدی در منطقه آزاد انزلی است. هم‌چنین قرار گرفتن در مسیر کریدور بین‌المللی شمال جنوب، دارا بودن موقعیت ویژه در زمینه ارتباط با کشورهای حاشیه دریای خزر، همجسوری با بنادر استراتژیک و لاگان در روسیه، کراسنودسک در ترکمنستان، آکاتلو در قزاقستان و باکو در آذربایجان، دسترسی از طریق راه‌های مناسب، به بازارهای مصرف کشورهای CIS، نزدیکی به فرودگاه بین‌المللی رشت از جمله مزایای منطقه آزاد انزلی است.

قسمت پنجم

تالار فیزیکی

آثار توسعه‌ای بورس‌های کالایی در بازارهای نوظهور

سومین امکان تلویحی، راهبرد «عدم اقدام» است که علت آن، اهمال عاقدانه یا ناخواسته سیاست‌گذاران است. با وجود این، تجربیات قبلی نشان می‌دهد که فقر، بیکاری و سوء تغذیه در مناطق روستایی می‌تواند به سطوح غیر قابل تحمیلی از مهاجرت از روستا به شهر منجر شود که زیرساخت‌های شهری را که در بسیاری از کشورهای در حال توسعه نمی‌توانند جریان سریع مهاجران را جذب کنند تحت فشار قرار می‌دهد.

در این پژوهش، بر این نکته تأکید خواهد شد که از کشاورزان خرده یا انتظار نمی‌رود که دست کم تا زمانی که دانش، منابع و ظرفیت‌های مورد نیاز را ایجاد نکرده‌اند، مستقیماً در بازار معاملات قراردادهای آتی مشارکت کنند. در عوض، با انتشار اطلاعات قیمت‌ها و سایر اطلاعات بازار یکی از راه‌های افزایش ظرفیت و مقاوم‌سازی کشاورزان است.

در چین، بورس کالای دالیان در سال ۲۰۰۴ به منظور تحقق این هدف، برنامه آموزشی «هزار دهکده، ده هزار کشاورز» را آغاز کرد. تا اوایل سال ۲۰۰۷، بیش از ۴ هزار کشاورز درباره نحوه استفاده از قیمت‌های قراردادی آتی برای اتخاذ تصمیمات بهینه کشت آموزش دیدند. علاوه بر این، سازمان‌های واسطه از قبیل تعاونی‌ها، تأمین‌کنندگان نهاده‌ها، خریداران و تأمین‌کنندگان مالی (از جمله سازمان‌های تأمین‌کننده اعتبارات خرده) می‌توانند کارکرد پوشش ریسک را در شرایط قراردادهایی که به کشاورزان پیشنهاد می‌کنند، بگنجانند. بدین ترتیب کشاورزان خرده یا می‌توانند بدون تخصیص زمان و منابع قابل توجهی که دخالت مستقیم در بازارهای آتی کالا طلب می‌کند، از مزایای مدیریت قیمت-ریسک کار خود را شوند.

۲-۳- بحث درباره نوسان قیمت کالا و واکنش‌های سیاستی مناسب

به لحاظ تاریخی، نوسانات نامطلوب قیمت‌های جهانی کالا یکی از منابع توسعه در کشورهای در حال توسعه است. در این زمینه دو گرایش مشخص را می‌توان تشخیص داد:

نخست، قیمت‌های کالا اغلب در کوتاه مدت دارای نوسانات شدیدی است و از یک سال به سال دیگر تغییرات چشمگیری دارد و دوم این که، قیمت کالا در بلندمدت از نظر قیمت‌های مطلق و هم‌چنین، در مقایسه با قیمت‌های بخش صنعت و خدمات کاهش داشته است.

تأثیر این گرایش‌ها در کشورهای در حال توسعه، هم در سطح کلان و هم در سطح خرد احساس شده است. در سطح کلان، کشورهای در حال توسعه دریافته‌اند که شوک‌های قیمت در کالاهای وارداتی اصلی (به ویژه مواد خوراکی و سوخت) می‌تواند به کاهش رشد، افزایش شدید تورم و در برخی شرایط، بی‌ثباتی سیاسی منجر شود.

دولت‌هایی که به دنبال حفظ قیمت‌های داخلی این کالاها در سطوح پایین و با ثبات هستند ممکن است با فشارهای شدیدی روبه‌رو شوند و از اینرو لازم باشد منابع خود را به سوی حوزه‌های مهمی از مخارج هدایت کنند و بدین ترتیب، سطح بدهی‌های عمومی آن‌ها افزایش یابد.

کشورهای در حال توسعه صادرکننده کالا دریافت‌هاند که کاهش قیمت کالاهای صادراتی (شوکهای کوتاه مدت یا کاهش‌های بلندمدت) ثبات مالی را تضعیف می‌کند، فقر روستایی را تشدید می‌نماید و به توانایی دولت در گسترش و حفظ برنامه‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت به ویژه برنامه‌هایی که به دنبال تأمین نیازهای اساسی و توسعه زیرساخت‌ها هستند آسیب می‌رساند. هرچه کشوری بیش‌تر به صادرات تعداد محدودی از کالاها وابسته باشد، وضعیت وخیم‌تر خواهد بود. علاوه بر این، برای کشورهایی که دارای بدهی‌های سنگین هستند، نوسان قیمت‌ها ممکن است بر ثبات نسبت‌های مالی پایداری (نسبت بدهی‌ها به تولید ناخالص داخلی و نسبت بدهی‌ها به صادرات) تأثیر جدی بگذارد و این مسأله به نوبه خود بر بار تعهدات ناشی از تسویه بدهی‌ها می‌افزاید. کاهش قیمت کالاهای صادراتی اصلی، همراه با افزایش هزینه کالاهای وارداتی حساس می‌تواند بار سنگینی را به تراز پرداخت‌های کشور تحمیل کند و بر نرخ تسعیر پول ملی نیز اثر بگذارد. این سناریو به همراه وخامت بلندمدت شرایط تجاری کشورهای در حال توسعه‌ای که به واردات متکی هستند، چالش‌های توسعه‌ای شدیدی را ایجاد می‌کند و تلاش‌هایی را که برای تحقق اهداف توسعه‌ای هزاره به عمل می‌آید تضعیف می‌کند.

متأسفانه در سطح خرد، شوکهای کوتاه مدت نامطلوب در قیمت کالاهای وارداتی یا صادراتی اصلی می‌تواند معیشت جمعیت‌های کشورهای در حال توسعه را که فعالیت‌های اقتصادی آنان به حاشیه سود محدود وابسته است و فضای بسیار کمی برای اشتیاق در مدیریت سرمایه کاری دارند، تضعیف کند.

دولت‌ها استراتژی‌های مختلفی برای مقابله با نوسانات قیمتی کالاها به کار گرفته‌اند. در گذشته، تلاش‌ها بیش‌تر بر برنامه‌های تثبیت قیمت‌های داخلی و بین‌المللی متمرکز بود. متأسفانه در مواردی که دولت‌ها تلاش می‌کنند تا قیمت‌ها را برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان داخلی ثابت نگه دارند، بسیاری از دولت‌ها ریسک حرکت‌های نامطلوب قیمت‌ها را به خارج از اقتصاد منتقل نمی‌کنند. در نتیجه، شوکهای بیرونی قیمت شامل توسط بودجه دولت جذب می‌شود. برنامه‌های بین‌المللی تثبیت قیمت شامل برنامه‌های مدیریت عرضه است که در موافقتنامه‌های بین‌المللی کالا گنجانده شده‌اند.

اکثر این برنامه‌ها بی‌تأثیر بوده‌اند و به دلیل فشارهای داخلی یا خارجی شکست خورده‌اند. مکانیزم‌های تأمین مالی جبرانی از قبیل صندوق جبرانی تأمین مالی صندوق بین‌المللی پول و استابلیس اتحادیه اروپا نیز در زمره این برنامه‌ها هستند. اگرچه تأمین مالی جبرانی ممکن است در صورت حل رضایت بخش چالش‌های ساختاری که مانع از برنامه‌های صندوق بین‌المللی پول و اتحادیه اروپا می‌شوند از پتانسیل چشمگیری برخوردار باشد، اما در حال حاضر سودمندی این راهکارها اثبات نشده‌اند.

بانتگاه کارتناسان

مزیه مناقصه

پاسخ!!

مرجعی برای تعامل مدیران

و کارشناسان فعال در زمینه:

منافسه مزایده

پیمان و قرارداد

تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱

پیامک کنید.

نام نام خانوادگی * سمت و نام سازمان

کوتاه بانکی

پیشرو، مدیر ارشد تعالی گر ار تباطی شد

مدیرعامل بانک سینا در چهارمین دوره آیین تقدیر سرآمدان روابط عمومی به عنوان مدیر ارشد تعالی گر ار تباطی شناخته شد. به گزارش مناقصه مزایده، در این آیین که با حضور روابط عمومی سازمان ها و نهادهای استاتید دانشگاه، صاحب نظران و کارشناسان ارتباطات در مرکز همایش های سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شد، به انتخاب هیأت داوران لوح سپاس مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی به پیشرو اهدا شد. براساس این گزارش این لوح به پاس خدمات و حمایت های پیشرو در راستای ارتقای ارتباطات و ترغیب سازمان به سمت تعالی جویی و تعالی گری در مدیریت ارتباطات با مخاطبان درونی و بیرونی از سوسی هیأت داوران چهارمین دوره آیین تقدیر سرآمدان روابط عمومی به وی تعلق گرفت.



روابط عمومی بانک کشاورزی سر آمد شد

سرآمد روابط عمومی وزارتخانه ها، سازمان ها، نهادهای وبخش های دولتی و خصوصی معرفی شدند و اهدای لوح و تندیس از آنان تجلیل شد. به گزارش مناقصه مزایده، چهارمین دوره آیین قدردانی از سرآمدان روابط عمومی های ایران با قرارت پیام «آبی لب سائزودی والت» و پیس انجمن بین المللی روابط عمومی در مرکز همایش سازمان اسناد و کتابخانه ملی آغاز و در ادامه از ۳۶ سرآمد روابط عمومی های کشور تجلیل شد. براساس این گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی نشان تعالی روابط عمومی را دریافت کرد و مورد قدردانی قرار گرفت.



افزایش سرمایه بانک شهر

در مجمع عمومی عادی سالانه و فوق العاده بانک شهر که با حضور سهامداران برگزار شد، موضوع افزایش سرمایه این بانک به میزان ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به تصویب رسید. به گزارش مناقصه مزایده، مجمع عمومی عادی سالانه و فوق العاده این بانک، منتهی به سال مالی ۹۳، با حضور رئیس و نایب رئیس هیأت مدیره، ناظران مجمع، رئیس مجمع منشی، حسابرس و بازرس قانونی در سالن اجتماعات ساختمان مرکزی بانک شهر برگزار شد. بر این اساس، در این نشست که ۹۳٫۳۳ درصد سهامداران بانک در آن حضور داشتند، حساب های سال ۹۳ به تصویب رسید. هم چنین در این مجمع، سود سهام تقسیمی امسال به ازای هر سهم، معادل ۱۵۰ ریال در نظر گرفته شد و با قرارت متن موافقت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، افزایش سرمایه بانک شهر از ۸ هزار میلیارد ریال به ۱۶ هزار میلیارد ریال مورد تصویب قرار گرفت.



روابط عمومی بانک آینده، تندیس زرین گرفت

در چهارمین دوره آیین معرفی و تقدیر از سرآمدان روابط عمومی، بانک آینده با توجه به ازبایی عملکردش براساس عملکردهای سرآمدی تعالی روابط عمومی و بانظر هیأت داوران، موفق به کسب «تندیس زرین» شد. به گزارش مناقصه مزایده، «روابط عمومی بانک آینده» به دلیل فعالیت های صورت پذیرفته در راستای تعالی گری و طی مسیر سرآمدی و تلاش در جهت برقراری ارتباط مؤثر درون و بیرون سازمانی با مخاطبان، شایسته تقدیر شناخته شد و تندیس زرین سرآمدی به محمود تریپیان، مدیر امور روابط عمومی و اطلاع رسانی بانک آینده اهدا شد. شایان ذکر است دبیر خله این همایش، با هدف سوق دادن روابط عمومی های کشور، به سمت سرآمدی، ارتقای کیفیت فعالیت ها و انطباق آن هبا استانداردهای یک روابط عمومی سرآمد راعاد «ساختاری»، «کار کردی» و «محتوایی» چهارمین دوره آیین معرفی سرآمدان روابط عمومی ایران را برگزار کرد.

بازار سرمایه

بازگشت بانک های ایرانی

به شبکه جهانی بانکی (سوئیفِت) بعد از ۳ سال



گرچه لغو تحریم ها به ویژه در حوزه بانکی هنوز به طور رسمی در دستور کار قرار نگرفته و به دنبال آن سوئیفِت نیز دستوری برای برقراری اتصال بانک های ایرانی دریافت نکرده است، ولی در هر حال بانک های سهامدار حذف شده از این شبکه مدعی دریافت حقوق پرداخت نشده خود خواهند بود.

سوئیفِت از پیشرفت های تکنولوژی در نظام بانکداری با نقشی مؤثر در رفع بخشی از مشکلات مبادلات محسوب می شود، شبکه جهانی که بیش از ۴۰ سال از راه اندازی آن گذشته و جهت ارسال و دریافت هر گونه پیام ارزی در بین واحدهای ارزی بانک های داخل و خارج کشورها مورد استفاده قرار می گیرد. با وجود ارتباط بیش از ۳۰ ساله شبکه بانکی ایران با سوئیفِت، با تشدید تحریم های اتحادیه اروپا، این شبکه در اسفندماه ۱۳۹۰ ایستنی از بانک های ایرانی را به بانک مرکزی ایران ابلاغ و آن ها را از دریافت خدمات خود حذف کرد. با این وجود در این سال ها ارتباط تعدادی از بانک های ایرانی به شبکه سوئیفِت قطع نشده و حتی زمینه اتصال برخی دیگر نیز مهیا شد.

این در حالی است که به دنبال توافقات اخیر هسته های ایران و گروه ۵+۱ در وین و توافق برای لغو تحریم های اعمال شده علیه کشورمان، به طور حتم روابط بین المللی بانکی شکل دیگری به خود خواهد گرفت بسیاری از ارتباطات قطع شده بانک های ایرانی از جمله سوئیفِت و با اعتبار اسنادی مجدد برقرار خواهد شد. در حالی که ولی.. سیف- رئیس کل بانک مرکزی- در آخرین اظهارات خود از آمادگی ایران برای برقراری ارتباط با شبکه سوئیفِت خبر داده، معاون نظام پرداخت های بانک مرکزی نیز در همین راستا درباره برخی ابهامات مربوط به این ارتباط در سال های گذشته، چگونگی ادامه اتصال برخی بانک ها با وجود حذف تعداد زیادی از آن ها از شبکه، حقوق پرداخت شده بانک های سهم دار در سوئیفِت، آینده پیش رو بانک های ایرانی در اتصال به سوئیفِت و گشایش مجدد ال سی توضیحاتی ارائه کرد.

روایت معاون بانک مرکزی از ماجرای سوئیفِت
زبیبی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که مدیران سوئیفِت قبل از تحریم بانک های ایرانی موضوع را به بانک مرکزی اعلام کرده بودند، گفت: بر این اساس در پیامی که برای ما ارسال شد نام عمده بانک ها در لیست قطع ارتباط با سوئیفِت قرار داشت، بانک های که از سوی اتحادیه اروپا تحریم شده بودند.

وی با اشاره به این که در زمان تحریم بانک های ایرانی از سوی سوئیفِت تعدادی دیگر قطع ارتباط نشدند افزود: البته این بانک ها اغلب بانک های خصوصی بوده و در تحریم اتحادیه اروپا قرار نداشتند به عبارتی دیگر موضوع اصلی برای حضور و یا عدم حضور در شبکه سوئیفِت به این که از سوی اتحادیه اروپا تحریم شده یا خیر، مرتبط می شود.

معاون نظام پرداخت های بانک مرکزی ادامه داد: در سال های گذشته برخی بانک های دیگر که به شبکه بانکی اضافه شدند به دلیل نبودن در لیست تحریم تحریم اتحادیه اروپا نتوانستند به تدریج و به سختی به سوئیفِت متصل شوند.

وی درباره این که در سال های قطع سوئیفِت، بانک هایی که به این سامانه متصل نبودند این خلأ را چگونه پر کردند، گفت: در این مدت با شدت تحریم ها فرصت مناسبی برای شبکه بانکی ایجاد شد. تا بتواند نحوه ارتباط خود با دنیای بدون سوئیفِت را تجربه کند. بر این اساس با راه اندازی سامانه سپام تمام کارهای سوئیفِت از

مجمع عمومی بانک مهر اقتصاد برگزار شد

مدیرعامل بانک، ترازنامه و صورت های مالی بررسی شد و ۱۰۰ ریال سود به ازای هر سهم تقسیم شد. در این مجمع مؤسسه فروبان به عنوان بازرس اصلی و مؤسسه ره بین به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شدند و حق الزحمه بازرس قانونی به هیأت مدیره تفویض شد. هم چنین روزنامه های دوازدهم و سیزدهم نیز به عنوان روزنامه های کثیرالانتشار رسمی بانک مهر اقتصاد انتخاب شدند.

آگهی مناقصه

شماره ۹-۹۴

مناقصه گران: شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای

موضوع مناقصه: موضوع مناقصه عبارت است از خرید انواع پایه بتونی بشرح جدول ذیل (تحويل در انبار خریدار)



گزارش توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

ردیف	شرح	واحد	مقدار
۱	پایه بتونی ۹/۲۰۰	اصله	۱۰۰۰
۲	پایه بتونی ۹/۴۰۰	اصله	۲۰۰۰
۳	پایه بتونی ۱۲/۴۰۰	اصله	۱۰۰۰
۴	پایه بتونی ۱۲/۸۰۰	اصله	۲۰۰

تاریخ فروش اسناد: تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۰۶ لغایت ۱۳۹۴/۰۵/۱۲
نحوه دریافت اسناد مناقصه:
۱- تحویل حضوری اسناد مناقصه: مراجعه به نشانی زاهدان خیابان دانشگاه دانشگاه ۳۷- شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان -امور تدارکات و قراردادها
۲- تحویل اسناد مناقصه شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی با ارزش مبلغ ۵۳۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب جاری ۰۲۰۳۸۱۵۰۰۲ بانک صادرات شعبه برق زاهدان بنام سایر درآمدها شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان
در این مناقصه تصویب نامه شماره ۲۶۵۱۰۲/۳۹ مورخ ۱۳۸۸/۰۲/۰۹ هیئت وزیران، موضوع آیین نامه راهکارهای افزایش شمات اجرایی و تقویت حسابرسی، نافذ بوده و برنده مناقصه در صورتیکه مشمول این آیین نامه شود می بایست صورتهای مالی حسابرسی شده خود را ارائه نمایند، در غیر اینصورت از واگذاری قرارداد خوداری می گردد.
مناقضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان به نشانی www.shepcd.ir همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.ijets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. «سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.»
به پیشنهاداتی که فاقد سیرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سیرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان



گزارش توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

ردیف	شرح	واحد	مقدار
۱	پایه بتونی ۹/۲۰۰	اصله	۱۰۰۰
۲	پایه بتونی ۹/۴۰۰	اصله	۱۰۰۰
۳	پایه بتونی ۱۲/۴۰۰	اصله	۱۰۰۰
۴	پایه بتونی ۱۲/۸۰۰	اصله	۱۰۰

تاریخ فروش اسناد: تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۰۶ لغایت ۱۳۹۴/۰۵/۱۲
نحوه دریافت اسناد مناقصه:
۱- تحویل حضوری اسناد مناقصه: مراجعه به نشانی زاهدان خیابان دانشگاه دانشگاه ۳۷- شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان -امور تدارکات و قراردادها
۲- تحویل اسناد مناقصه شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی با ارزش مبلغ ۵۳۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب جاری ۰۲۰۳۸۱۵۰۰۲ بانک صادرات شعبه برق زاهدان بنام سایر درآمدها شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان
در این مناقصه تصویب نامه شماره ۲۶۵۱۰۲/۳۹ مورخ ۱۳۸۸/۰۲/۰۹ هیئت وزیران، موضوع آیین نامه راهکارهای افزایش شمات اجرایی و تقویت حسابرسی، نافذ بوده و برنده مناقصه در صورتیکه مشمول این آیین نامه شود می بایست صورتهای مالی حسابرسی شده خود را ارائه نمایند، در غیر اینصورت از واگذاری قرارداد خوداری می گردد.
مناقضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان به نشانی www.shepcd.ir همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.ijets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. «سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.»
به پیشنهاداتی که فاقد سیرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سیرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

برای رسیدن به فردایی بهتر استفاده درست از انرژی برق را به فردندان خود پیاموزیم.

پل ارتباطی شما با شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان سامانه پیام کوتاه: ۰۳۰۰۴۹۳۳۴۵۶۷۸۹ و ۰۳۰۰۴۹۳۳۱۴۰۳۷۱۱ و ۱۰۰۰۹۱۳۱۴۰۳۷۱۱

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شماره مناقصه	شرح	مبلغ سپرده (ریال)	تاریخ دریافت اسناد	زمان و محل تحویل پاکت ها	بازگشایی پاکت ها
۱	۹۴-۱۱-۱۵	برق رسانی به روستاها از طریق سیستم های فتوواتانیک	منطقه یک (بردسیر): ۲۱۴۰۰۰۰۰۰۰ منطقه دو (رابر): ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ منطقه سه (ریگان): ۲۳۰۰۰۰۰۰۰۰	۹۴/۰۵/۰۴ لغایت ۹۴/۰۵/۰۸	تا پایان وقت اداری مورخ ۹۴/۰۵/۱۹ مورخ ۹۴/۰۵/۱۹	ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۹۴/۰۵/۱۹ سالن کنفرانس

لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به یکی از در ووش ذیل اقدام نمایند.

۱. واریز مبلغ ۲۵۰۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال به حساب جاری سپهر ۰۱۰۲۲۳۸۵۵۲۰۰۴ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان بنام شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و با ارائه اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی کرمان – بلوار جمهوری اسلامی ایران – روبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان (شماره تلفکس کرمان ۳۲۱۱۶۰۸۶ – ۰۲۴ امور تدارکات) مراجعه نمایند.

۲. مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مناقصه <http://www.ijets.mporg.ir> و سایت توانیر (شبکه اطلاع رسانی معاملات) www.Tavanir.org.ir اسناد مناقصه را که به این صورت در یافت می شود، رایگان است.

به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضاء مدت و ساعت مقرر در فراخوان، واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور یک نفر نماینده با معرفی نامه کتبی مجاز می باشد



مسعود طاهری
masoudtaheeri_st@yahoo.com

۲ روزه نامه در یک روزه نامه ۱۲ صفحه روزه نامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزه نامه الکترونیک (عصر)

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۷۰,۲۶,۳۰
شاخص صنعت	۵۴,۹۱۵,۰۰
شاخص آزاد شناور	۷۶,۳۳,۹۰,۲۰
شاخص بازار اول	۴۸,۲۰۲,۸۰
شاخص بازار دوم	۱۳۹,۳۷۰,۹۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۲,۵۰۰	۳۲,۷۰۰
یورو اروپا	۳۶,۱۰۰	۳۶,۳۰۰
پوند انگلیس	۵۰,۷۵۰	۵۰,۹۵۰
دلار کانادا	۲۵,۳۸۰	۲۵,۵۸۰
دلار استرالیا	۲۴,۰۵۰	۲۴,۲۵۰
فرانک سوئیس	۳۴,۱۰۰	۳۴,۳۰۰
ین ژاپن	۰	۲۷۰
درهم امارات	۸,۷۵۰	۸,۹۵۰

فراپورس

کاهش اوراق مسکن در فراپورس

در جریان معاملات دیروز فراپورس ایران، ۶۰ میلیون ورقه بهادار در ۱۱ هزار و ۴۱۰ دفعه مورد معامله قرار گرفت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فراپورس ایران، بیش ترین حجم و ارزش معاملات روز این روز به معامله ۲۴ میلیون و ۱۳۰ هزار سهم گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان به ارزش ۴۱ میلیارد و ۳۲۰ میلیون ریال اختصاص پیدا کرد و شاخص فراپورس ضمن کاهش روی رقم ۷۹۱ واحد متوقف شد. هم چنین، اوراق تسهیلات مسکن ضمن کاهش قیمت در بازه ۶۶۰ تا ۷۳۰ هزار ریال معامله شد. در بازار ابراهایی نوین مالی، بیش ترین حجم معاملات عمومی صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسیان با خرید و فروش ۸۰۶ هزار و ۵۲۰ سهم اختصاص یافت و در بازار اوراق با درآمد ثابت نیز ۵۲ هزار و ۲۶۵ ورقه مزایحه ۲ ماهه مگاموتور در روز جاری معامله شد.

